


BACHOROWICE · BĘCZYN · BRZEZINKA · BRZEŹNICA · CHRZAŚTOWICE · KOPYTÓWKA · KOSSOWA  
ŁĄCZANY · MARCYPORĘBA · NOWE DWORY · PASZKÓWKA · SÓSNOWICE · TĘCZAŃ · WYŻRAŁ

NR 4/2023 (159)  
ISSN 1426-9358  
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

# TAKA MALOWNICZA GMINA



TRADYCJA STOŁU WIGILIJNEGO 2023  
WYWIAD Z WÓJTEM GMINY BRZEŹNICA



*Najlepsze życzenia z okazji  
Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku,  
aby przyjscie na świat Chrystusa  
przyniosło ze sobą radość,  
pokój, nadzieję i miłość*

*Przewodnicząca  
Rady Gminy Brzeźnica  
Jadwiga Kozioł*

*Wójt  
Gminy Brzeźnica  
Bogusław Antos*



*Niech święta Bożego Narodzenia przyniosą odpoczynek  
i chwile wytchnienia  
od codziennych obowiązków i trosk,  
oraz energię i pomyślność  
na cały następny rok.*

*Dyrektor  
CKiP w Brzeźnicy  
Kazimierz Mostowik  
wraz z pracownikami*





## BUDUJEMY I PLANUJEMY

Gdybym poprosił o jedną, najważniejszą rzecz, jedno najważniejsze dokonanie samorządu Gminy Brzeźnica w 2023 roku, to którą z inwestycji by Pan wymienił?

- Nie mam żadnych wątpliwości, że najważniejszym dziełem samorządu w tym roku jest rewolucja, która dokonała się w komunikacji. Kończymy wieloetapowy, trwający ponad 10 lat proces budowy nowoczesnego transportu gminnego. W tym roku uruchomiliśmy gminną komunikację autobusową. W połączeniu z działaniami z poprzednich lat udało się zbudować cały system, który znacznie poprawił jakość życia mieszkańców. Przed laty, kiedy gmina aplikowała o pieniądze na gruntowną przebudowę dworca PKP, nikt nie wierzył, że pociągi wrócą na tory, że ta inwestycja kiedykolwiek spełni swoje zadanie. Oprócz budowy centrum komunikacyjnego staraliśmy się z innymi samorządami położonymi wzdłuż linii kolejowej Kraków - Oświęcim walczyć o przywrócenie regularnych połączeń kolejowych. Udało się. Mamy parkingi, nowoczesny budynek, centrum przesiadkowe. Dowożeni busami z całej gminy pasażerowie mogą przesiąść się do miejskiego autobusu 223 lub skorzystać z pociągu. Koniec ze staniem w korkach. Ci, którzy pracują, albo mają coś do załatwienia mogą teraz tanio i szybko dotrzeć do Krakowa, Zatora, Oświęcimia ale też do Wadowic, a wkrótce do Kalwarii Zebrzydowskiej. Bilety w gminnej komunikacji kosztują 2 zł. Skąd tak niska cena?

- Korzystamy ze wsparcia „funduszu autobusowego”. Dzięki temu gmina nie musi

jakoś szczególnie dopłacać do kursów, a pasażerowie cieszą się z niskiej ceny biletów.

Komunikacja działa, busy kursują, pociągi jeżdżą, co jest jeszcze do zrobienia?

- Chcemy przygotować wiatę dla tych, którzy do naszego centrum przesiadkowego będą chcieli przyjechać na rowerze. Spodziewamy się dużego zainteresowania tą formą komunikacji, zwłaszcza, że w planach mamy budowę ścieżki rowerowej wzdłuż kanału. Poza tym chcielibyśmy poprawić estetykę i funkcjonalność przystanków w gminie. Przed nami także integracja naszego systemu z kartą aglomeracyjną. Chcielibyśmy, by osoba, która wykupi bilet aglomeracyjny, mogła skorzystać także z naszej gminnej komunikacji.

Czym jeszcze kończy się ten rok w Gminie?

- Budujemy i planujemy. Przed nami budowa kolejnego, trzeciego żłobka w gminie. Ta wiadomość ucieszy z pewnością mieszkańców Paszkówki, bo to tam powstanie zupełnie nowy obiekt. To nasza oferta dla młodych, aktywnych ludzi, którzy mieszkają w naszej gminie. Nie ukrywam, że budujemy żłobki z myślą o tych, którzy chcą u nas zamieszkać. Tego typu inwestycje sprawiają, że gmina Brzeźnica staje się jeszcze bardziej atrakcyjna. I są tego efekty. Mamy największy w powiecie przyrost liczby mieszkańców. Podoba się im tutaj, doceniają walory przyrodnicze, które oferuje nasza malownicza gmina, doceniają infrastrukturę, edukację, komunikację. Wybierają to miejsce na swój dom, płacą podatki.

Gmina słynie w całej okolicy z polityki senioralnej. Jak funkcjonują sławne na całą okolicę

Domy Seniora?

- Mamy trzy takie placówki i są pełne życia. Działają, seniorzy i ich rodziny są bardzo zadowoleni. Widzimy, jak bardzo takie miejsca są potrzebne, dlatego postanowiliśmy utworzyć czwartą placówkę w Wyźrale. Myślimy o seniorach, myślimy także o osobach, którym ciężko jest funkcjonować, bo są dotknięte niepełnosprawnością. Czynimy starania by zaadaptować dworek w Koszowej, ten po byłym ośrodku zdrowia, na potrzeby placówki wsparcia dla takich osób. Rewitalizacja obejmowała by budynki oraz przylegający park. Sukces tego projektu zależy jednak od wsparcia państwa, bo gmina nie będzie mogła sama udźwignąć tego przedsięwzięcia. Rozmowy i wymiana korespondencji trwają. Jak funkcjonuje Centrum Medyczne?

- Budynek jest już prawie całkowicie zapełniony. Przenieśliśmy do niego placówkę pocztową, działa apteka. Chcielibyśmy przyciągnąć do Brzeźnicy kancelarię notarialną.

W 2024 roku nastąpi też przełom, jeśli chodzi o gminne drogi...

- Chyba pierwszy raz w historii naszej gminy doświadczymy tak ogromnego remontu gminnych dróg. Przed nami remont 50 odcinków we wszystkich miejscowościach. Gmina przeznaczy na ten cel aż 10 mln złotych.

Dużo będzie też mniejszych inwestycji...

- Mniejszych, ale równie potrzebnych. Nie sposób ich wymienić. Z ciekawszych może należy zwrócić uwagę na wymianę oświetlenia naszych dróg na energooszczędne z inteligentnym systemem

sterowania. To wydatek, który przyniesie nam w efekcie oszczędności.

To był pierwszy rok bez pandemii.

- Zapominamy już powoli, na szczęście, o tym, co nas spotkało. Cieszę się, że nasze życie kulturalne, społeczne wróciło do normy. Jest coraz więcej spotkań, ludzie na powrót stali się aktywni. Spotykają się, organizują, bawią, rozmawiają. Pandemii nie ma, ale cały czas trwa wojna. Czy w gminie są uchodźcy z Ukrainy?

- Cały czas przebywa u nas spora grupa naszych sąsiadów. Integrują się z lokalną społecznością. Ci, którzy mogą, to pracują, dzieci chodzą do szkoły, staramy się włączyć w nasze życie ukraińskich emerytów, jakoś zagospodarować im czas. Zławsza, że jest tak, że nie mają dokąd wrócić. Ci, którzy mieli dokąd wrócić, to wrócili. Zostali ci, których domy zostały zniszczone bądź znajdują się w strefie działań wojennych.

Brzeźnica się rozwija, przybywa mieszkańców, pojawiają się nowe wyzwania, nowe problemy. Czy to dlatego utworzony został w Brzeźnicy komisariat w miejsce posterunku policji?

- Między innymi dlatego. Jest to powrót do tego, co było w latach 80. ubiegłego stulecia, kiedy Brzeźnica miała swój komisariat, przy czym nie chodzi tylko o zmianę nazwy, ale o dwukrotne zwiększenie ilości etatów. Teraz, po zmianach, w komisariacie policji w Brzeźnicy pracuje 15 policjantów!

Dziękuję za rozmowę.  
- Dziękuję i korzystając z okazji chciałbym złożyć wszystkim Czytelnikom oraz mieszkańcom gminy życzenia ciepłych, rodzinnych świąt Bożego Narodzenia i samych sukcesów w Nowym Roku!



# WYPRZEDZILIŚMY WSZYSTKICH

*Gmina Brzeźnica wyprzedziła wszystkich, bo rozumie znaczenie transportu. Od 10 grudnia 2023 r. kursuje co godzinę pociąg na trasie Kraków Główny - Oświęcim przez Brzeźnicę. Przypominamy, jak to się zaczęło. W 2013 roku Gmina Brzeźnica jako pierwsza w Małopolsce Zachodniej nabyła budynek stacji PKP i tereny przyległe. Towarzyszyło temu w okolicy zdziwienie – „po co im to, jak pociągów nie ma”? Wójt Bogusław Antos był konsekwentny i wraz z Radnymi skoncentrował się na poprawie dostępności i wygody podróżowania mieszkańców.*



W 2016 roku wykonano dokumentację projektową na utworzenie centrum komunikacyjnego. W 2019 r. oddano Brzeźnickie Centrum Komunikacji Zbiorowej. Już było lepiej, bo powstało wygodne miejsce do zaparkowania. Pięknie został odrestaurowany zabytkowy budynek stacji kolejowej z 1884 r. Wróciło życie, można tam smacznie zjeść lub kupić na wynos, zaczekać w poczekalni. Światelko w tunelu. Rozpoczęto kolejny etap we współpracy z innymi gminami. Podjęto starania o przywrócenie pociągów na linii Kraków-Skawina-Brzeźnica-Zator -Oświęcim.

Komunikacja szynowa stała się alternatywą dla transportu zbiorowego na terenie Gminy Brzeźnica dla osób, które codziennie podróżują przede wszystkim w kierunku Krakowa. Zakorkowane drogi wlotowe do Krakowa, Skawiny sprawiają, że od roku mieszkańcy gminy coraz częściej przesiadają się na komunikację kolejową i autobusy aglomeracyjne.

Kto podróżuje, ten widzi że miejsca w pociągu są w pełni wykorzystane. Od wielu lat podejmowane przez gminę działania, zapewniają mieszkańcom łatwiejszy dostęp do podstawowych usług, w tym dojazd do szkół, opieki medycznej, instytucji, punktów usługowych, pracy. Przejęcia budynku dworca PKP przez Gminę Brzeźnica i stworzenie



w nim nowoczesnego i wygodnego Centrum Transportu Komunikacji Zbiorowej z ogrzewaną poczekalnią, punktem gastronomicznym, dużym parkingiem, gdzie można zostawić samochód, rower – i dalej podróżować pociągiem lub autobusem – stało się wizytówką naszej gminy.

Od wielu lat samorządy gminne, w tym gmina Brzeźnica, przez które biegnie linia kolejowa nr 94, walczyły o przywrócenie połączeń z Krakowem i Oświęcimiem. Kilkuletnia modernizacja torowisk właśnie powoli dobiega końca. W Brzeźnicy został zmoderni-

zowany peron przystankowy, planowane są kolejne inwestycje, które mają ułatwić dostęp do komunikacji zbiorowej. Od uruchomienia linii SKA2 Kraków – Przeciszów obserwujemy, jak codziennie zapełnia się samochodami parking przy Centrum Komunikacji Zbiorowej w Brzeźnicy, który pełni funkcję park and ride – zaparkuj i jedź dalej. Stąd można odjechać w kierunku Krakowa, Zatora lub Wadowic, a od 10 grudnia 2023 r. kolejną będzie można dojechać do Oświęcimia. Jest to największa zmiana komunikacyjna, która czeka naszych mieszkańców.

Od 10 grudnia 2023 r. po trasie Kraków Główny – Skawina – Brzeźnica – Zator – Oświęcim codziennie kursuje aż 19 par połączeń z częstotliwością co 60 minut w godzinach od 4:00 do 22:00. Oznacza to dwukrotne zwiększenie oferty dojazdu do stacji i przystanków zlokalizowanych na odcinku Podbory Skawińskie – Przeciszów oraz przywrócenie po wieloletniej przerwie obsługi przystanków Włosienica i Dwory. Jednocześnie wydłużenie trasy SKA2 radykalnie poprawi sytuację pasażerów z gmin należących do Doliny Karpia (Brzeźnica, Sptkowice,





Zator, Przewodów), których celem codziennych podróży jest Oświęcim.

Równolegle samorząd Gminy Brzeźnica jest organizatorem komunikacji gminnej. Gminna Spółka dysponuje trzema busami, tworząc w ten sposób sieć 3 linii obsługujących sołectwa. Na każdej z tych linii wykonywane jest od 5 do 6 kursów.

W wyniku rozstrzygnięcia naboru wniosków w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych gmina Brzeźnica w 2024 r. otrzyma dofinansowanie w wysokości 836.534,16 zł. Środki te zostaną przeznaczone na wsparcie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej poprzez dopłatę do ceny usługi. Dzięki pozyskaniu środków z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych Gmina Brzeźnica utrzyma 2024 r. atrakcyjną cenę za bilet w ramach komunikacji gminnej, która pozwala mieszkańcom na komfortowy przejazd, a samo kursowanie linii zostało zsynchronizowane z rozkładem jazdy pociągów i autobusów tak, by można było przesiąść się i kontynuować podróż np. Szybką Koleją Aglomeracyjną.

Należy również zaznaczyć, że dzięki wieloletniemu staraniu działa linia autobusowa Brzeźnica - Wadowice-Brzeźnica przez Wyżrał, która zapewnia 9 kursów w dni robocze i 4 kursy w dni świąteczne.

Na terenie gminy Brzeźnica obowiązuje już Małopolska Karta Aglomeracyjna, która integruje różne formy transportu publicznego. Wykupując np. miesięczny bilet, możemy korzystać z Kolei Małopolskich oraz transportu zorganizowanego przez Miasto Kraków czyli swobodnie kontynuować podróż tramwajem lub miejskim autobusem.

Rozwiązania komunikacyjne, które od lat rozwijają Gminę Brzeźnica, stają się nie tylko naszą wizytówką, ale również ważnym argumentem dla osób, które szukając korzystnych połączeń komunikacyjnych z dużymi miastami, poszukując pracy, wybierają Gminę Brzeźnica na miejsce zamieszkania.

Całość przedstawia spójny obraz działań samorządu. Przywrócono i rozwinięto infrastrukturę komunikacyjną. Rozpatrywane są potrzeby. Podążamy za oczekiwaniami, aby ułatwić życie mieszkańcom gminy. Rozumiemy znaczenie transportu publicznego i jego roli w rozwoju społeczno-gospodarczym.

Satysfakcja mieszkańców z podróżowania w wygodnych warunkach jest najlepszym podsumowaniem nowych połączeń komunikacyjnych „z i do” gminy Brzeźnica. Korzystajcie Państwo, odkryjcie na nowo komfort podróżowania.

## INWESTYCJA W ŁĄCZANACH ZAKOŃCZONA I ODEBRANA

*W dniu 10.11.2023r. dokonano odbioru remontowanej drogi powiatowej nr 1772K w Łączanach. Wójt Gminy Bogusław Antos i Starosta Wadowicki Eugeniusz Kurdas, wspólnie uczestniczyli w oficjalnym odbiorze zakończonej inwestycji drogowej.*



Zmodernizowano 950 m nawierzchni asfaltowej w ramach środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (591 tys. zł) oraz budżetu gminy Brzeźnica (149 tys. zł). Łączna wartość projektu to blisko 740 tys. zł.

Dziękujemy wszystkim, któ-

rzy przyczynili się do powodzenia tego projektu i zapraszamy do korzystania z nowej, ulepszonej drogi!



**Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg**

## WYNIKI WYBORÓW W NASZEJ GMINIE

*15 października wybieraliśmy posłów i senatorów. Jak głosowaliśmy w gminie Brzeźnica?*

W wyborach oddano 6100 głosów. Najwięcej głosów - 2738 (44,89%) zdobyło Prawo i Sprawiedliwość. Koalicja Obywatelska zdobyła 1251 głosów (20,51%), Trzecia Droga 1140 (18,69%), Konfederacja 488 (8%), Nowa Lewica 286 (4,69%), Polska jest jedna 108 (1,77%) i Bezpartyjni Samorządowcy 89 (1,46%).

W wyborach do Senatu najwięcej głosów zdobył Andrzej Pająk z PiS - 2648 (43,33%).

Na Krzysztofa Klęczara z Trzeciej Drogi głosowało 2375 osób (38,86%), na Dawida Łukajczyka z Konfederacji 647 (10,59%), na Zbigniewa Burzyńskiego 293 (4,79%) i na Piotra Graczyka 48 osób (2,42%).

Frekwencja w naszej gminie wyniosła w wyborach parlamentarnych 75,25% (Sejm) i 75,26% (Senat).

W referendum frekwencja wyniosła 49,44%.





## Z DIARIUSZA WÓJTA

### 28 września

Odbiór dokumentacji dot. modernizacji placu zabaw w miejscowości Brzeźnica oraz budowy wiaty rowerowej przy Centrum Komunikacji Zbiorowej w Brzeźnicy dofinansowanych ze środków PROW w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Dolina Karpią Spotkanie z Dyrekcją Placówek Oświatowych dot. bieżących spraw szkół

### 29 września

Udział w spotkaniu w sprawie utworzenia Kancelarii Notarialnej w Centrum Medyczno-Rehabilitacyjnym w Brzeźnicy

### 3 października

Spotkanie informacyjno-promocyjne z udziałem Wojewody Małopolskiego w ramach programu „Senior+” w Brzeźnicy

### 6 października

Udział w uroczystym otwarciu nowego punktu pocztowego w Centrum Medyczno-Rehabilitacyjnym w Brzeźnicy przy udziale Wojewody Małopolskiego oraz Wiceprezesa Poczty Polskiej Udział w spotkaniu z Dyrektorem GDDKiA w sprawie inwestycji dot. budowy zatoczki przystankowej na drodze krajowej Nr 44 w miejscowości Brzeźnica

### 7 października

Udział w uroczystym spotkaniu z okazji Dnia Seniora w Paszkówce 09.10.2023 - Spotkanie z Proboszczem Parafii Paszkówka w sprawie remontu obiektów zabytkowych w tym Kościoła p.w. N.M.P. w Sosnowicach

### 9 października

Podpisanie umowy z Prezesem firmy Drog-Bud ze Spytkowic dot. remontu drogi gminnej w miejscowości Tłuczani ul. Kmiecic i Pańskie Pola

### 10 października

Udział w uroczystości otwarcia nowoczesnej Stacji Uzdatniania Wody w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych z udziałem Wojewody Małopolskiego oraz Parlamentarzystów

## AKTYWNA TABLICA DLA NASZYCH SZKÓŁ



*Dwie szkoły z Gminy Brzeźnica otrzymały wsparcie w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 - „Aktywna tablica”.*

Wsparciem zostały objęte następujące placówki: Szkoła Podstawowa im. Antoniego Kucharczyka w Paszkówce: pozyskano wsparcie w wysokości 35.000,00 zł. Całkowity koszt realizacji 43 750,00 zł; Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Brzeźnicy: pozyskano wsparcie w wysokości 35.000,00 zł. Całkowity koszt realizacji 43 750,00 zł.

Realizacja programu umożliwi zakup sprzętu, pomocy dydaktycznych lub narzędzi do terapii, wybranych przez szkoły zgodnie z ich potrzeba-

mi. Celem jest podniesienie kompetencji uczniów przez zmianę sposobu myślenia o możliwościach wykorzystania nowych technologii.

Zakończenie realizacji zadania publicznego: 31 grudnia 2023 r.



## ZAKUP NOWOŚCI Z DOTACJI

*Nowe książki są najczęściej wypożyczane w Gminnej Bibliotece Publicznej w Brzeźnicy i jej filiach w: Łączanach, Marcyporębie, Paszkówce, Sosnowicach, Tłuczani. W systematycznym wzbogacaniu księgozbiorów pomoże nam dotacja na zakup nowości wydawniczych w kwocie 12.000 zł przyznana w sierpniu 2023 r. ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.*

Nazwa zadania: „Dofinansowania dla bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek w formatach e-booków i/lub audio-booków i/lub synchrobooków - Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0”.

Przyznana dotacja uzupełnia nasz budżet na zakup nowych książek, a jednocześnie motywuje samorząd gminny Brzeźnica do systematycznego dbania o biblioteki publicz-

ne, ponoszenia kosztów związanych z wzbogacaniem ich zasobów zgodnie z potrzebami środowiskowymi i standardami w tym zakresie. Szczególny nacisk został położony na budowanie nawyków czytelniczych, poprzez stały dopływ nowości wydawniczych, możliwość systematycznej aktualizacji zasobów (ubytkowania), a w konsekwencji zwiększenie oferty czytelniczej dla użytkowników bibliotek.





## NOWA DROGA W TŁUCZANI

Zakończono przebudowę kolejnej z remontowanych dróg w gminie, tym razem w miejscowości Tłuczań.

Zgodnie z zawartą umową pomiędzy gminą Brzeźnica, a wykonawcą tj. Przedsiębiorstwem Budowlano – Drogowo - Mostowym „DROG-BUD” Franciszek Fryc z końcem listopada 2023 roku została oddana do użytku inwestycja drogowa pn.: Remont drogi gminnej nr 470046K na odcinku I w km 00+000,00 do km 00+153,00 na odcinku II w km 01+690,20 do km 02+240,00 w miejscowości Tłuczań – Kmiecie, gmina Brzeźnica.



Zakres planowanych prac obejmował między innymi roboty rozbiórkowe oraz ziemne, wykonanie jezdni z masy bitumicznej na podbudowie z kruszywa łamanego, stabilizację istniejącego gruntu, remont poboczy oraz poprawę odwodnienia.

Całkowita wartość zadania wyniosła 390 010,50 zł brutto, w tym dofinansowanie: 273 007,00 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.



**Rządowy Fundusz  
Rozwoju Dróg**

## PIENIĄDZE DLA BIBLIOTEK

W ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” dwie szkoły z naszej Gminy otrzymały finansowe wsparcie.

Celem dotacji jest zwiększenie atrakcyjności zbiorów bibliotecznych poprzez promowanie nowości wydawniczych oraz zwiększanie ich dostępności wśród uczniów. Wsparciem zostały objęte następujące jednostki:

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łączanach - Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Łączanach; pozyskano wsparcie w wysokości 4.000,00 zł. Całkowity koszt realizacji – 5.000,00 zł;
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łączanach - Przedszkole Samorządowe; pozyskano wsparcie w wysokości 2.500,00 zł. Całkowity koszt realizacji – 3.125,00 zł;
- Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Sosnowicach: pozyskano

wsparcie w wysokości 4.000,00 zł. Całkowity koszt realizacji – 5.000,00 zł;

W ramach udzielonego wsparcia finansowego zostaną zakupione książki będące nowościami wydawniczymi, elementy wyposażenia biblioteki oraz zrealizowane zostaną działania promujące czytelnictwo.



**Narodowy  
Program  
Rozwoju  
Czytelnictwa  
2.0**

## Z DIARIUSZA WÓJTA C.D.

**11 października**

Spotkanie z Dyrektorem oraz Księgową GZU w Brzeźnicy dot. przygotowania gminy do zimowego utrzymania dróg

**12 października**

Spotkanie z przedst. Fundacji w sprawie realizacji zadań dot. modernizacji oświetlenia ulicznego

Spotkanie z Wójtem Gminy Tomice w zakresie funkcjonowania Stacji Uzdatniania Wody w Witanowicach

**13 października**

Udział w uroczystości z okazji Ślubowania uczniów klasy pierwszej oraz Dnia Edukacji Narodowej w SP w Sosnowicach

Uroczyste spotkanie z Dyrekcją oraz wyróżnionymi nauczycielami szkół z okazji Dnia Edukacji Narodowej

**16 października**

Wizja w terenie w sprawie realizowanych inwestycji

**17 października**

Udział w uroczystości z okazji Ślubowania uczniów klas pierwszych ZSP w Brzeźnicy

**20 października**

Udział w uroczystej Gali z okazji wręczenia certyfikatów Marki Lokalnej Doliny Karpia

**23 października**

Spotkanie z Dyrektorem GDDKiA w sprawie inwestycji dot. budowy zatoczki przystankowej na drodze krajowej Nr 44 w miejscowości Brzeźnica

**24 października**

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej  
Udział w spotkaniu z projektantem oraz inspektorem nadzoru w sprawie realizacji inwestycji dot. modernizacji parkingu przy zabytkowym Kościele pw. Św. Marcina w Marcyporebie  
Posiedzenie Komisji Planowania, Budżetu, Kultury, Oświaty, Sportu i Bezpieczeństwa Publicznego

**25 października**

LX Sesja Rady Gminy



*W Brzeźnicy odbyła się uroczysta zbiórka w związku z przekształceniem posterunku w Komisariat Policji. Stan etatowy tej jednostki został znacznie wzmocniony, co z pewnością pozytywnie wpłynie na poziom bezpieczeństwa.*

Dotychczas na terenie gminy Brzeźnica funkcjonował Posterunek Policji mieszczący się przy ul. Rynek 4, w strukturę którego wchodziło łącznie 8 etatów. Aktualnie w Komisariacie Policji w Brzeźnicy służbę będzie pełnił 15 policjantów. Zwiększenie liczby etatów przyczyni się do szybszego reagowania i poprawy bezpieczeństwa.

8 listopada przed budynkiem nowo utworzonego Komisariatu Policji w Brzeźnicy odbyła się uroczysta zbiórka, w której uczestniczyli Doradca Wojewody Małopolskiego – Krzysztof Durek, Starosta Wadowicki – Eugeniusz Kurdas, Wicestarosta Wadowic – Beata Smolec, Wójt Gminy Brzeźnica – Bogusław Antos wraz z Przewodniczącą i Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Brzeźnica, Sekretarzem, Skarbnikiem i Radnymi Gminy Brzeźnica.

Stronę służbową reprezentowali: nadinsp. Michał Ledzion – Komendant Wojewódzki Policji w Krakowie oraz Komendant Powiatowy Policji w Wadowicach – insp. Arkadiusz Śniadek wraz z Zastępcą – nadkom. Arkadiuszem Skowronem,

W zbiórce wzięła również udział kadra kierownicza Komendy Powiatowej Policji w Wadowicach, policjanci wchodzący w skład załogi utworzonego komisariatu wraz z asp. sztab. Pawłem Golonką, któremu powierzono kierowanie tą jednostką na stanowisku Komendanta Ko-



misariatu.

Uroczystość rozpoczęła się złożeniem meldunku nadinsp. Michałowi Ledzionowi – Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Krakowie przez dowódcę uroczystości kom. Janusza Górkiewicza. Następnie głos zabrał gospodarz uroczystości insp. Arkadiusz Śniadek - Komendant Powiatowy Policji w Wadowicach, który przywitał zaproszonych gości, a następnie wyraził wielką radość i satysfakcję z faktu przekształcenia jednostki.

- Bardzo się cieszę, że po roku, bo tak naprawdę ten pomysł zrodził się w 2022 roku, to zadanie zostało wykonane. Chciałem bardzo serdecznie podziękować dwóm osobom - obecnemu tutaj panu nadinsp. Michałowi Ledzionowi, dzięki jego zaangażowaniu, zaangażowaniu osobistemu

w Komendzie Głównej Policji udało się ten komisariat otworzyć (...). Drugą osobą jest pan Wójt, który od roku zabiegał o to bardzo intensywnie i również dzięki jego staraniom udało się ten komisariat otworzyć (...).

Bardzo ważne jest to, żeby poczucie bezpieczeństwa i to zapewnienie bezpieczeństwa dla mieszkańców nie dotyczyło tylko dużych miast, ale też mniejszych miejscowości, bo każdy człowiek zasługuje na to, żeby czuć się bezpiecznie w swoim miejscu zamieszkania, dlatego takie inicjatywy są bardzo dobre.

Nadinsp. Michał Ledzion Komendant Wojewódzki Policji w Krakowie w swojej wypowiedzi podkreślił, jak ważną rolę w rozwoju Małopolskiej Policji odgrywa Program Modernizacji Policji:

- nasze działania nie zostałyby zrealizowane, gdyby nie Program Modernizacji Policji. To dzięki temu programowi mogłem wystąpić do Komendanta Głównego z wnioskiem o utworzenie dodatkowych etatów w strukturach Komendy Powiatowej Policji w Wadowicach. Dziś wpisujemy się w historię powiatu wadowickiego. Po 20 latach ponownie tworzymy komisariat na terenie gminy. Bardzo się cieszę, że dzisiaj 15 funkcjonariuszy będzie mogło dbać o bezpieczeństwo lokalnej społeczności. Dzięki temu bezpieczeństwu mieszkańcy będą mogli spokojnie realizować swoje zamierzenia zawodowe i prywatne.

Kończąc swoje wystąpienie Komendant Wojewódzki pogratulował komendantowi powiatowemu nowego komisa-





## Z DIARIUSZA WÓJTA C.D.

### 30 października

Wizja lokalna dot. odbioru parkingu wykonanego przy cmentarzu komunalnym w Tłuczani

Spotkanie dot. utworzenia Kancelarii Notarialnej w Centrum Medyczno-Rehabilitacyjnym w Brzeźnicy

Udział w odbiorze inwestycji dot. remontu mostu na Kanale w miejscowości Kossowa

### 3 listopada

Akt Notarialny Rep. A Nr 3420/2023 - nabycie działek nr 514/10, 514/12 oraz 528/5 pol. w Kopytówce przeznaczonych pod drogę wewnętrzną

### 5 listopada

Udział w Zebraniu Wiejskim w Bęczynie

### 6 listopada

Spotkanie z Wójtem Gminy Spytkowice dot. bieżących spraw gmin

Wizja lokalna w terenie celem sprawdzenia postępu realizacji prac dot. nasadzeń drzew

### 8 listopada

Udział w uroczystym spotkaniu z okazji otwarcia Komisariatu w Brzeźnicy

### 9 listopada

Udział w Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Małopolski

### 10 listopada

Odbiór remontowanej drogi powiatowej nr 1772K w Łączanach w ramach środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz budżetu gminy Brzeźnica

### 11 listopada

Udział w uroczystych obchodach zorganizowanych z okazji Święta Niepodległości

Udział w spotkaniu z okazji Dnia Seniora w Wyźrale

### 13 listopada

Wizja lokalna z udziałem projektanta w celu opracowania koncepcji prac dot. terenu przy ZSP w Łączanach

riatu, życząc sukcesów i dalszego rozwoju jednostki.

Kolejno głos zabrał Doradca Wojewody Krzysztof Durek, który odczytał okolicznościowy list od I Wicewojewody Małopolskiego Ryszarda Pagacza. Zwrócił w nim uwagę na poświęcenie i zaangażowanie policjantów w służbę: -hasło pomagamy i chronimy, przyświecające policjantom podczas wykonywania codziennych obowiązków w zwięzły, ale bardzo konkretny sposób oddaje sedno waszej służby. (...) Funkcjonariusze bez wahania niosą pomoc potrzebującym, również poza godzinami pracy. Na koniec zostały złożone życzenia, aby otwarty dziś Komisariat, jak najlepiej służył mieszkańcom.

Następnie wystąpił Starosta Wadowicki Eugeniusz Kurdas, który z satysfakcją stwierdził: utworzenie komisariatu to duża zmiana na plus. Wiąże się m.in. ze znacznym wzmocnieniem etatowym brzeźnickiej jednostki i zwiększa jej możliwości. (...) Z roku na rok podnosi się poziom bezpieczeństwa w naszym regionie. Powstają nowe jednostki, a te które istnieją są systematycznie doposażane. (...) To realizacja oczekiwań naszych mieszkańców. Bezpieczeństwo jest bowiem najważniejsze. Dla mnie jest to powód do dumy i wielkiego zadowolenia.

Na zakończenie głos zabrał Wójt Gminy Brzeźnica – Bogusław Antos, który rozpoczął słowami: wielka duma mnie rozpiera. Ta decyzja, która została podjęta, na pewno wpłynie na większe bezpieczeństwo, na jeszcze lepszą współpracę i to nie tylko na linii mieszkańców, ale na linii samorządu, organizacji. To jest historyczny moment. (...) Dzisiaj otwieramy nowy rozdział w dziejach Policji w Brzeźnicy.

W swoim wystąpieniu podziękował również komendantowi oraz wszystkim zaangażowanym w przekształcenie posterunku w Komisariat Policji. Wójt przybliżył także historię gminy Brzeźnicy i wspomnienia Policji w okresie międzywojennym. Swoje przemówienie zakończył życzeniami dla policjantów służących w komisariacie.

Uroczysta zbiórka zakończyła się złożeniem meldunku nadinsp. Michałowi Ledzionowi Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Krakowie.

(źródło: Policja)

## Z DIARIUSZA WÓJTA C.D.

### 16 listopada

Spotkanie w Urzędzie Gminy Tomice dot. modernizacji Stacji Uzdatniania Wody w Witanowicach

### 18 listopada

Udział w uroczystościach związanych z Jubileuszem 70-lecia Podokręgu Piłki Nożnej Wadowice

### 18 listopada

Ćwiczenia jednostek OSP z terenu gminy Brzeźnica na obiekcie Centrum Medyczno-Rehabilitacyjnego w Brzeźnicy

### 20 listopada

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej  
Posiedzenie Komisji Planowania, Budżetu, Kultury, Oświaty, Sportu i Bezpieczeństwa Publicznego

### 21 listopada

Odbiór prac konserwatorskich i restauratorskich przy kamiennym grobowcu rodziny Baumów w Marcyporębie

### 22 listopada

LXI Sesja Rady Gminy

### 26 listopada

Udział w Walnym Zebraniu Sprawozdawczym HDK PCK Dar Serca

### 29 listopada

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej  
Udział w uroczystym przekazaniu sprzętu pożarniczego dla jednostki OSP Sosnowice

### 1 grudnia

Udział w Posiedzeniu Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Małopolski  
Ranking Gmin Małopolski

### 4 grudnia

Udział w uroczystości otwarcia nadbudowy Pawilonu E Szpitala w Wadowicach

### 6 grudnia

Posiedzenie Komisji Planowania, Budżetu, Kultury, Oświaty, Sportu i Bezpieczeństwa Publicznego  
LXII Sesja Rady Gminy



# 11 LISTOPADA W NASZEJ GMINIE



*W 2023 r. Święto Niepodległości w gminie Brzeźnica miało różne odsłony. Wszystkie wydarzenia od gminnych obchodów w Brzeźnicy poprzez środowiskowe inicjatywy przypominały, że wolność Ojczyzny jest dobrem najwyższym. Radość z wolności i pamięć o bohaterach sprzed lat świętowano na różne sposo-*

*by.*

W programie obchodów 11 listopada 2023 r. była poranna msza św. w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Brzeźnicy. Po nabożeństwie korowód prowadzony przez Orkiestrę Dętą „Ton” przy OSP w Łączanach przemaszerował pod Pomnik Pamięci Historycznej obok Urzędu Gminy w Brzeźnicy. Orszak niepodległościowy tworzyli: Wójt Gminy Brzeźnica Bogusław Antos wraz z Przewodniczącą Rady Gminy Brzeźnica Jądwigą Kozioł i radnymi Rady Gminy Brzeźnica, radni Rady Powiatu Wadowickiego, poczty sztandarowe i delegacje ze Szkół Podstawowych z terenu gminy Brzeźnica, poczet sztandarowy OSP w Brzeźnicy; harcerze z 51. Drużyny Harcerskiej Wędrownicy; zuchy z 17. Gromady Zuchowej Dzielne Lwy, mieszkańcy i goście. Delegacje złożyły kwiaty i znicze w hołdzie bohaterom, którzy walczyli o wolną Polskę. Następnie w Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy odbył się koncert pieśni patriotycznych.

Około południa 11 listopada 2023 r. oryginalnie prezentowała się I Niepodległościowa Parada Motocyklowa, która przejechała przez teren gminy Brzeźnica. Wyruszyli spod Pomnika w Brzeźnicy, a meta była przy Domu Kultury w Nowych Dworach. Białoczerwone flagi i niepodległościowe emblematy symbolizowały szczególnie charakter tego przejazdu. Rada Sołecka w Nowych Dworach była inicjatorem tejże parady.

W Paszkówce społeczność zintegrowana wokół Parafialnego

Uczniowskiego Klubu Sportowego „Pobiedr” zorganizowała w dniu 11 listopada 2023 r. Niepodległościowy Bieg Przełajowy oraz pięknie, pokoleniowo włączyła się śpiewem w akcję „Niepodległa do Hymnu”.

Wiara i patriotyzm tradycyjnie były kultywowane w Marcyporębie. Przed południem 11 listopada 2023 r. odbyła się msza św. z okazji odpustu ku czci św. Marcina – patrona parafii. Wieczorem w programie było integracyjne ognisko z patriotyczną nutą.

W Wyźrale w dniu 11 listopada 2023 r. Rada Sołecka wraz z KGW i CKiP w Brzeźnicy zorganizowali biesiadne spotkanie dla Seniorów.

Wśród wydarzeń świętujących rocznicę Odzyskania Niepodległości był koncert patriotyczny w wy-



konaniu Orkiestry Dętej z Tłuczani, zorganizowany w zabytkowym kościółku na Nowsiu w Tłuczani w niedzielę 12 listopada 2023 r.

W przeddzień Święta Niepodległości w Szkołach Podstawowych w gminie Brzeźnica rozbrzmiewał Mazurek Dąbrowskiego, bo szkolne społeczności brały udział w akcji „Szkoła do Hymnu”. Ponadto edukacyjny i wy-

chowawczy charakter miały w szkołach okolicznościowe przedstawienia słowno-muzyczne.

Podsumowując, serce rośnie, bo wszystkie instytucje i organizacje w podniosły sposób celebrowały radość z okazji Święta Niepodległości. Dbajmy o tę wolność!







# LEKKI SAMOCHÓD RATOWNICZO-GAŚNICZY DLA OSP MARCYPORĘBA



*Gmina Brzeźnica w ramach projektu pn. „Bezpieczna Małopolska – Etap II”, otrzymała lekki samochód ratownictwa technicznego z funkcją gaśniczą, który przekazano jednostce OSP Marcyporeba.*

Umowa pomiędzy liderem projektu Województwem Małopolskim, a Gminą Brzeźnica została podpisana 25 stycznia 2023 roku. Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej i zakłada zakup 47 lekkich samochodów dla jednostek OSP z terenu Województwa Małopolskiego.

Samorząd Gminy Brzeźnica na realizację zadania zabezpieczył środki w wysokości 13 760,00 PLN.

Dla jednostki OSP Marcyporeba odbiór nowego samochodu RENAULT MASTER zaplanowano na 28 października 2023 roku. Jednostka OSP wpisana jest do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego i do tej pory dysponowała samochodem pożarniczym Star 244, który służył od 1988

roku. Druhowie z Marcyporeby bardzo często są wzywani nie tylko do zagrożeń spowodowanych kłóskami żywiołowymi (pożarami, podtopieniami). Uczestniczą również w akcjach z a b e z p i e - czania miejsca katastrof technicznych, w y p a d k ó w komunikacyjnych, awarii - jako jedni z pierwszych na miejscu wypadku udzielają pierwszej



pomocy osobom poszkodowanym.

Skuteczne i szybkie reagowanie jednostki OSP na rzecz bezpieczeństwa oraz poprawa warunków służb ratujących życie jest jednym z priorytetowych działań Samorządu, który przystępując do projektu Bezpieczna Małopolska wzmacnia potencjał techniczny jednostek OSP z terenu Gminy Brzeźnica - podkreślił Wójt Gminy Brzeźnica Bogusław Antos, który razem z Przewodniczącą Rady Gminy Brzeźnica Jadwigą Koziół sym-

bolicznie przekazali klucze do nowego samochodu Prezesowi Zarządu OSP Marcyporeba.

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Priorytetu V Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 – Działanie 5.1 Adaptacja do zmian klimatu, Poddziałanie 5.1.2 Wsparcie służb ratunkowych.

Całkowita wartość Projektu: 13 128 416,00 PLN  
Kwota dofinansowania (85% EFRR): 11 159 153,60 PLN  
Kwota dofinansowania z Budżetu Państwa (10%): 1 312 841,60 PLN  
Lata realizacji 2022-2023.





SAMORZĄD

## WYREMONTOWANO I ZMODERNIZOWANO MOST W KOSSOWEJ



*Solidnie wykonany ponad 100 lat temu most, został poddany gruntowemu remontowi. Historyczny obiekt jest użyteczny, a jednocześnie zabytkowy. Przeprowadzona inwestycja poprawiła infrastrukturę komunikacyjną gminy. Prace trwały 10 miesięcy.*

Dzięki udanej modernizacji most w Kossowej odzyskał swój blask. Obiekt jest praktycznym elementem infrastruktury oraz ważnym miejscem w lokalnej historii. Geneza powstania mostów na kanale sięga 1911 r. i związana jest z budową Kanału Galicyjskiego, który miał łączyć Wisłę-Dunaj-Odrę-Dniestr. Most stanowi nie lada atrakcję, jako przykład dawnej inżynierii drogowej. Inne elementy z czasów austriackiego zabo-

ru na terenie gminy, to m.in.: drewniany budynek centrali kanału, betonowy syfon regulacji kanału, stacja kolejowa. Modernizację tego obiektu przeprowadzono w ramach wsparcia Rządowego Funduszu Polski Ład. Remont kosztował 1 244 422,37 zł., z czego 1 076 160,00 zł. stanowiło dofinansowanie. Prace obejmowały gruntowny remont konstrukcji mostu, modernizację nawierzchni i balustrad oraz naprawę przyczółków.



Obecnie najlepszą informacją jest to, że prace już zakończono i od 27 października 2023 r. mieszkańcy i kierowcy mogą cieszyć się odnowionym mostem, eliminując uciążliwe objazdy.

Przepraszamy za wszelkie uciążliwości związane z objazdami, które były konieczne podczas realizacji inwestycji.

Wartość zadania inwestycyjnego: 1 244 422,37 PLN  
Wartość dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych: 1 076 160,00 PLN  
Wkład własny samorządu Gminy Brzeźnica: 167 262,37 PLN



**POLSKI  
ŁAD**

## POCZTA POLSKA ZAPRASZA MIESZKAŃCÓW BRZEŹNICY DO NOWEJ PLACÓWKI POCZTOWEJ



*6 października Zarząd Poczty Polskiej zaprosił m.in. przedstawicieli samorządu gminnego, Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, ks. Proboszcza parafii pw. NSPJ w Brzeźnicy na uroczyste otwarcie nowego punktu pocztowego.*

Nowoczesna placówka pocztowa znajduje się w budynku Centrum Medyczno-Rehabilitacyjnego w Brzeźnicy przy ul. Ks. Łudzika 1. Nowa placówka to udogodnienie dla mieszkańców miejscowości i innych Klientów korzystających z usług Poczty Polskiej. W jej najbliższym otoczeniu znajdują się również inne instytucje oraz punkty usługowe i wygodny parking.

Zaproszeni przez obecnego







na otwarciu wiceprezesa Poczty Polskiej Andrzeja Bodziona goście: wojewoda Małopolski Łukasz Kmita, Wójt Gminy Brzeźnica Bogusław Antos, Przewodnicząca Rady Gminy Brzeźnica Jadwiga Kozioł wraz z pracownikami oddziału przecięli wstęgę przed placówką pocztową.

Jednym z punktów strategii Poczty Polskiej jest zapewnienie wszystkim Klientom dostępu do sieci placówek w atrakcyjnych lokalizacjach, z szeroką ofertą nie tylko usługową, lecz także banko-

wo-ubezpieczeniową oraz sprzedażową. Ma to szczególne znaczenie zwłaszcza dla mieszkańców mniejszych miejscowości i wsi, gdzie często nie ma w nich innych instytucji.

– Unowocześniamy i rozwijamy sieć pocztową, chcąc być blisko naszych Klientów. Dbamy o rozwój placówek w mniejszych miejscowościach – podkreśla Andrzej Bodziona, wiceprezes Poczty Polskiej.

Przy okazji otwarcia nowej placówki, obecny na spotka-

niu Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita wysłał pamiątkową kartkę z podpisami uczestników spotkania do Prezesa Rady Ministrów.

Spółka posiada największą sieć sprzedaży na wsiach oraz w małych miastach, obecnie ponad 5,2 tys. placówek znajduje się w miejscowościach poniżej 50 tys. mieszkańców. Poprzez największą w Polsce sieć placówek klienci uzyskują łatwy i wygodny dostęp do różnorodnych usług: pocztowych, cyfrowych, finansowych, logistycznych

i handlowych. Na terenie województwa małopolskiego funkcjonuje ponad 500 placówek pocztowych.

Obsługa będzie odbywała się od poniedziałku do czwartku w godz. 9:00–16:00 a w piątki w godz. 13:00–20:00. W placówce będzie można załatwić wszystkie sprawy z oferty całej Grupy Poczty Polskiej, m.in.: wysłać kartki, listy, paczki, wpłacić lub wypłacić pieniądze, opłacić rachunki, zamówić prenumeratę prasy, zakupić książki, prasę czy towary handlowe.

## NOWA STACJA UZDATNIANIA WODY W BRZEŹNICY OFICJALNIE OTWARTA



*Rozbudowa infrastruktury i dostęp do czystej i zdrowej wody to jeden z kluczowych elementów naszego rozwoju i bezpieczeństwa. Dlatego Samorząd Gminy Brzeźnica podjął się realizacji zadania wybudowania nowoczesnej stacji uzdatniania wody w Brzeźnicy.*

Na realizację zadania, którego wartość wyniosła przeszło 9 mln złotych, pozyskano środki z Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 7,12 mln złotych.

Nowa stacja uzdatniania wody to przede wszystkim gwarancja dostatecznej ilości i bardzo dobrej jakości wody przez najbliższe lata – podkreślił Wójt Bogusław Antos. Dzięki niej, będziemy w stanie zaspokoić potrzeby naszych mieszkańców oraz dostarczyć wodę do nowych miejscowości na południowy wschód od Brzeźnicy, takich jak Kopytówka, Bęczyn, Paszkówka i Sosnowice.

W uroczystym otwarciu 10 października br. udział wzięli zaproszeni goście m.in. posłowie na Sejm, Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita, przedstawiciele powiatu wadowickiego, radni, sołtysi, Proboszcz parafii NSPJ w Brzeźnicy, dyrektorzy i kierownicy

gminnych jednostek, projektanci, wykonawcy oraz mieszkańcy gminy – w tym seniorzy oraz uczniowie szkół z terenu gminy. Uroczystemu otwarciu towarzyszyła możliwość zwiedzenia obiektu po którym oprowadzał p. Dyrektor Gminnego Zakładu Usługowego Wojciech Spisak.

Zakres inwestycji obejmował m.in.: rozbiórkę budynku gospodarczego, budowę budynku SUW wraz z instalacjami (w tym OZE), budowę rurociągów tłocznych, odcinka sieci magistralnej, przebudowę i budowę nowych studni, budowę 2 osadników, instalacji kanalizacji do neutralizatora ścieków, budowę 2 zbiorników wody uzdatnionej o poj. 300 m<sup>3</sup> i przyłącza kanalizacji do zbiornika bezodpływowego, wykonanie



placu manewrowego z miejscami postojowymi, ogrodzeniem terenu i zakup ciągnika z beczką do przewozu wody pitnej. Urządzenia są w pełni zautomatyzowane i przystosowane do zdalnego zarządzania (spoza budynku stacji). Procesy technologiczne są wizualizowane. Stacja ta posiada nowatorskie rozwiązania np. w zakresie własnej produkcji energii. Poza panelami foto-

woltaicznymi posiada wysoko wydajny agregat do produkcji prądu.

Wartość zadania inwestycyjnego: 9 055 260,00 PLN  
Wartość dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych: 7 125 000,00 PLN  
Wkład własny samorządu Gminy Brzeźnica: 1 930 260,00 PLN



## ONI NA SCENIE

*W czwartkowy wieczór 7 grudnia 2023 r., na scenie Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy, gościliśmy aktorów Teatru Maska w spektaklu „ONI” Stanisława Ignacego Witkiewicza.*



Reżyserem niesamowitego widowiska jest Andrzej Morawa - współzałożyciel Teatru Maska, który powstał w 1997 roku. Polonista z wykształcenia, reżyser z powołania, scenarzysta, reżyser spektakli dramatycznych i widowisk plenerowych. Skawiński Tydzień Teatralny to kolejne Jego „dziecko”, które zrodziło się w 2004 roku na skutek coraz większej liczby premier powstających na zakończenie danego roku artystycznego.

Inicjatorką i współzałożycielką „Maski” jest Marta Tyrpa, która zadbała o charakterystycję i kostiumy, fenomenalnie podkreślając charakter postaci w spektaklu. Pedagog kulturalno-oświatowy z wykształcenia; z pasji reżyserka i charakteryzatorka, która dopełniła swe umiejętności kończąc Szkołę Plastyczną w zakresie Wizaż i Charakteryzacja, ukończoną tytułem Plastyka, specjalność: techniki scenograficzne, specjalizacja: charakteryzacja i wizaż.

Warta podkreślenia jest fantastyczna gra aktorska całego zespołu, w skład którego weszli: Joanna Gądek, Mateusz Drożdżewicz, Barbara Tomków, Karol Nowak, Kamil Cudejko, Ramzi Bahlwan, Aleksandra Lasoń-Stynes, Marek Andrusz-

czynszyn, Paulina Czopek, i Jerzy Chołociński.

Teatr Maska w swym repertuarze najczęściej sięga do dramatów z kanonu ścisłej klasyki, najchętniej podejmując się sztuk mistrzów absurdu i groteski (Mrożka, Gombrowicza, Ionesco, Wiktacego). Ostatnimi czasy chętnie sięga do literatury współczesnej – Michała Walczaka, Lidii Amejko, Damiana Nowakowskiego czy Anny Burzyńskiej, choć wśród premier znalazły się także projekty własne zespołu, czy scenariusze pisane przez samego reżysera, Andrzeja Morawę.

Dramat „ONI” to sztuka absurdu, bardzo trudna w odbiorze, naszpikowana pozornie bezsensownym słownictwem i nowomową modernizmu. Sztuka Witkacego ma już sto lat, a nic nie traci na aktualności. Ukazuje, jak niepozorna zemsta na jednostce, może stać się przyczynkiem do wywrócenia istniejącego porządku, a tytułowi ONI próbują narzucać kontrolę w różnych aspektach życia...

Dziękujemy serdecznie całemu zespołowi Teatru Maska oraz szanownej publiczności za wspólnie spędzony czas i delektowanie się sztuką w magicznej atmosferze.

## DWUNASTU GNIEWNYCH LUDZI

*Miłośnicy kina spotkali się 12 grudnia 2023 r. w sali widowiskowej Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy, aby wspólnie obejrzyć amerykański dramat sądowy z 1957 r. „Dwunastu gniewnych ludzi”.*

W naszej Filmotece Arcydziel tym razem zagościł film zrealizowany w oparciu o powstałe dwa lata wcześniej teatralne przedstawienie telewizyjne Reginalda Rose’a. Opowiadał on historię ławy przysięgłych obradującej po procesie młodego chłopaka oskarżonego o morderstwo. Spośród dwunastu przysięgłych tylko jeden nie był do końca przekonany o winie oskarżonego.

Reżyserem tej produkcji był Sidney Arthur Lumet – amerykański reżyser, scenarzysta i producent filmowy, który 27 lutego 2005 r. odebrał nagrodę honorowego Oscara za całokształt twórczości.

Film został bardzo dobrze przyjęty zarówno przez krytyków, jak i widzów. W 2007 roku Biblioteka Kongresu Stanów Zjednoczonych umieściła obraz na liście amerykańskiego dziedzictwa filmowego jako ważny pod względem kulturalnym, historycznym i estetycznym. Film otrzymał nominację do nagrody Oscara w kategoriach za najlepszą reżyserię, film

roku i scenariusz. Na liście najlepszych filmów internetowej bazy IMDb „Dwunastu gniewnych ludzi” znajduje się w pierwszej dziesiątce.

Film został nakręcony w ciągu zaledwie dziewiętnastu dni, a jego budżet wyniósł 350 tysięcy dolarów. Akcja prawie całego filmu, z wyjątkiem pierwszej i ostatniej sceny, rozgrywała się w zamkniętym pomieszczeniu (sala i przyległa łazienka), w którym znajdowali się ławnicy mający przesądzić o winie lub niewinności oskarżonego.

Przed projekcją filmu i po jej zakończeniu miała miejsce dyskusja o filmie prowadzona przez Grzegorza Kempinsky’ego - polskiego reżysera filmowego, teatralnego i telewizyjnego, scenarzystę i tłumacza, autora scenariuszy filmowych, m.in.: „Rób swoje, ryzyko jest twoje”, „Czego boją się faceci, czyli seks w mniejszym mieście”, „Zostać Miss”.

Dziękujemy uczestnikom wtorkowego seansu za spędzony wspólnie wieczór z dobrym filmem.







## SPEKTAKL DLA SENIORÓW

Klub Seniora działający w Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy miał swoje spotkanie 6 grudnia 2023 r. w sali widowiskowej CKiP w Brzeźnicy.



Grudniowe spotkanie wypełnione było ciekawymi i bardzo miłymi atrakcjami. Na początku spotkania uczestnicy obejrżeli krótki spektakl „Inscenizację wierszy Jantka z Bugaja”, w wykonaniu Klubu Seniora w Brzeźnicy. Tuż po spektaklu do seniorów zawitał niesamowity gość! Mikołaj nie zapomniał o naszych drogich seniorach i sprawił im nie lada

niespodziankę. Obdarował wszystkich drobnymi upominkami, co wywołało dużo uśmiechu, radości, a dało się również zauważyć niejedną łezkę w oku. Seniorzy przy kawce, herbatce, słodkim poczęstunku oraz świątecznym krokcieczku i barszczyku prowadzili rozmowy, ale również przy dźwiękach akordeonu śpiewali kolędy.



Kanał YT CKiP w Brzeźnicy



strona CKiP w Brzeźnicy



## KOSZTOWNY ROMANS

Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy w piątkowy wieczór 29 września 2023 r. gościło w swoich progach aktorów Teatru Praska 52 ze spektaklem „KOSZTOWNY ROMANS. Komedia dla raczej dorosłych”.

Było nam niezmiernie miło, iż w ten wieczór sala widowiskowa w CKiP w Brzeźnicy wypełniła się publicznością, która kocha teatr. Spektakl wyreżyserował Jan Korwin-Kochanowski - znakomity aktor o zacięciu komediowym, re-

jednoaktówki dorosłego Jana Brzechwy i Mariana Hemara. „Powróćmy jak za dawnych lat, w zaczarowany bajek świat...” Lata trzydzieste XX wieku - szampan, muzyka, czarujące kobiety w oszalałych toaletach i eleganc-



żyser i scenarzysta, który prze 27 lat związany był z Narodowym Starym Teatrem w Krakowie. Ma na koncie dziesiątki ról teatralnych i filmowych. Główne role w „Kosztownym Romansie” zagraли wspaniali aktorzy: Aneta Gierat, Sylwia Chłodzińska, Justyna Filipowicz, Jan Korwin - Kochanowski i Daniel Piskorz.

A o czym opowiadał spektakl? Poniżej przedstawiamy krótki opis spektaklu - piórem jego Twórców: „Pąsowa suknia”, „Kosztowny romans” i „Niedokończona symfonia”

cy dżentelmeni...Szalone noce w Adrii i Małej Ziemiańskiej... Powroty nad ranem... Gorące uczucia, a jak kłótnie to na zabój. Komediowy wieczór dla dorosłych z niespodziankami godnymi przedwojennych



czasów !!!

Spektakl teatralny tak się podobał publiczności, że na stojąco oklaskiwała aktorów.



## PLANOWALI

*Za nami już comiesięczne, środowe spotkanie Klubu Seniora działającego przy Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy.*

Nasi seniorzy spotkali się w środę 11 października 2023 r. w Izbie Regionalnej Doliny Karpia w Brzeźnicy. Przy kawce, herbatce, słodkich placuszkach i pysznych kanapecz-

kach miały miejsce rozmowy, wspomnianie i opowiadanie wrażeń z wrześniowego spektaklu „Kosztowny Romans” oraz dogrywanie wspólnych wycieczkowych planów :)



## SPOTKANIE ZE ZNACHOREM

*Członkowie Klubu Seniora działającego przy Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy spotkali się 8 listopada 2023 r. w sali widowiskowej naszego centrum.*



Przy kawie, herbatce i słodkim ciasteczku uczestnicy spotkania obejrżeli polski dramat filmowy z 2023 r. ZNACHOR w reżyserii Michała Gazdy. Jest to trzecia ekranizacja powieści Tadeusza Dołęgi-Mostowicza, poprzednie powstały w 1937 i 1981 r. W rolach głównych wystąpili: Leszek Lichota jako prof. Rafał Wilczur oraz Maria Kowalska jako Marysia, córka prof. Wilczura.

## NARODOWE CZYTANIE

*Czytanie fragmentów „Nad Niemnem” w Spichlerzu Książki w Brzeźnicy zainaugurowano w dniu 2 września 2023 r.*

Kolejne spotkania z klasą odbyły się dniami od 5 do 11 września 2023 r. z udziałem Wójta Gminy Brzeźnica Bogusława Antosa, członków Dyskusyjnego Klubu Książki, uczniów wraz Panią polonistką z ZSP w Brzeźnicy. Dziękuję za wspólne promowanie czytelnictwa i klasyki literatury polskiej.

Wybrano cytaty, które odwołują się do tematyki powieści. Pani polonistka Marzena Woźniak i Pani polonistka Teresa Kędzior sprawiły, że uczniowie klas: V b, VI a, VI b, VIII

przenieśli się do dworu, zagród i lasów „nad błękitnym Niemnem rozciągniętych”. Były odwołania do 1863 r. Za kilka lat uczniowie w szkołach średnich powrócą do powieści „Nad Niemnem”. W przyszłym roku, zgodnie z tym co ogłosił Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda, będziemy czytać „Kordiana” Juliusza Słowackiego w ramach Narodowego Czytania - 2024 r.

Dziękuję i zapraszam do naszych bibliotek w gminie Brzeźnica, Wiesława Jarguz

## NA POLSKĄ NUTĘ

*Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy było organizatorem Koncertu umuzykalniającego „NA POLSKĄ NUTĘ” w wykonaniu krakowskich muzyków, który odbył się w piątkowe przedpołudnie 17 listopada 2023 r. w sali widowiskowej.*



Uczestnikami koncertu byli uczniowie klas IV do VI z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzeźnicy oraz nasza zaprzyjaźniona seniorka Pani Madzia. Muzyczne wydarzenie przebiegało w klimacie patriotycznym i poświęcone było twórczości polskich kompozytorów. Na brzeźnickiej scenie wystąpili muzycy krakowscy w składzie: Joanna Trafas - prelekcja i śpiew, Emilia Bernacka - fortepian oraz Anna Hara-Pióro - skrzypce.



# GALA MARKI LOKALNEJ

*Winnica Marcyporeba była gospodarzem Gali Marki Lokalnej Dolina Karpia. Uroczystość odbyła się 20 października.*



Program gali podkreślał nie-samowitą więź i współpracę producentów z Doliny Karpia, których jakościowe produkty nieustannie zachwycają nas smakami, wzmacniają nasze zdrowie oraz inspirują do podejmowania aktywności. Dlatego w programie uroczystości nie zabrakło potraw z wykorzystaniem produktów oznaczonych marką lokalną Dolina Karpia, a także prezentacji markowych usług. Wśród gości Gali znaleźli się m.in.: Roman Wcisło - z-ca dyrektora Departamentu Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego, Olga Gałek - Przewodnicząca Kapituły Marki Lokalnej Dolina Karpia, kreatorka produktów lokalnych, autorka metody budowania marki lokalnej, Ewa Wachowicz - restauratorka, dziennikarka, prezydentka i krytyk kulinarny, Sławomir Nosek - przewodnik miejski i górski, pilot wycieczek, instruktor i egzaminator przewodnictwa i pilotażu wycieczek, właściciel firmy godguide.pl, Mariusz Makuch - Burmistrz Zatora, Augustyn Ormanty - Burmistrz Kalwa-

rii Zebrzydowskiej, Bogusław Antos - Wójt gminy Brzeźnica, Mariusz Krystian - Wójt gminy Spytkowoce, Marek Jasiński - Wójt gminy Osiek, Grzegorz Gałgan - Wójt gminy Polanka Wielka, Tomasz Kosowski - Wójt gminy Przeciszów, Grzegorz Łopatecki - Z-ca Wójta gminy Tomice, Urszula Schmitz - Sekretarz gminy Mucharz, Waclaw Radoń - Sekretarz gminy Stryków, a także przedstawiciele Rady i Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia Dolina Karpia, użytkownicy znaku marki lokalnej Dolina Karpia oraz przedstawiciele lokalnych i regionalnych mediów.

Główną częścią gali było wręczenie certyfikatów nowym użytkownikom marki lokalnej Dolina Karpia z edycji 2023, jak również interaktywne panele z udziałem Kapituły i użytkowników marki lokalnej Dolina Karpia.

W edycji 2023 znak marki lokalnej Dolina Karpia otrzymało 5 podmiotów: Winnica Marcyporeba - wino gronowe, Winnica Zacisze - wino gronowe, Oleje prosto z pola - naturalne mydło konopne - przyjaciel skóry, Edu - Centre Dolina



Karpia - oferta edukacyjna Edu - Centre Dolina Karpia, Przystań Leniówka - wypożyczalnia sprzętu wodnego.

Począwszy od roku 2017 Stowarzyszenie Dolina Karpia organizuje nabory na użytkowników znaku marki lokalnej Dolina Karpia. Obecnie w tym

gronie znajdują się 22 podmioty z obszaru Doliny Karpia posiadające znak marki lokalnej na 19 produktów i 14 usług.

Uczcie kulinarnej towarzyszył koncert Piotra Schmidta z zespołem.

Zdjęcia: Marcin Gałek

## DUŻO SIĘ DZIEJE

*Zajęcia stale w Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy idą pełną parą!*



Młodzi artyści mogą rozwijać swoje pasje we wszystkich dziedzinach sztuki pod okiem naszych instruktorów. Tańczą, malują, gotują, recytują, śpiewają, działa Młodzieżowa Telewizja Brzeźnica. Zachęcamy

tych, którzy jeszcze nie przyłączyli się do nas, by wybrali coś z naszej bogatej oferty i twórczo, bezpiecznie, po prostu dobrze spędzili czas. Zwłaszcza teraz, kiedy wieczory są długie! Zapraszamy!





# GMINNY KONKURS RECYTATORSKI

Sala widowiskowa Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy w niedzielne popołudnie 19 listopada 2023 r. wypełniona była po brzegi publicznością, która dopingowała i wspierała młodych recytatorów biorących udział w Gminnym Konkursie Recytatorskim 2023 dla szkół podstawowych.

Uczniowie szkół podstawowych z Brzeźnicy, Łączan, Marcyporęby, Paszkówki, Sosnowic i Tłuczani prezentowali najcenniejsze dzieła literatury polskiej w dwóch kategoriach: recytacja i teatr. W tegorocznych zmaganiach wysłuchaliśmy 31. recytatorów, z których każdy przygotował poezję i fragment prozy oraz obejrzelśmy dwie inscenizacje teatralne. Przesłuchania konkursowe przeprowadzone zostały w trzech grupach wiekowych: kl. I-III, kl. IV-VI i kl. VII-VIII. Komisja konkursowa w składzie: Stanisława Kucharczyk, Bartłomiej Banaś i Kazimierz Mostowik bacznie wsłuchiwała się w recytowane utwory, zwracając szczególną uwagę na ich dobór, interpretację tekstu, kulturę słowa oraz ogólny wyraz artystyczny. Poniżej przedstawiamy werdykt wydany przez naszych jurorów:

Grupa I - kl. I-III

## RECYTACJA

I miejsce - Patryk Hildebrandt ZSP Brzeźnica („Okulary” Julian Tuwim, „Opowiadania do chichotania” Renata Piątkowska, opiekun artystyczny: Elżbieta Gałuszka)

II miejsce - Kacper Dzidek ZSP Łączany („Żaba” Jan Brzechwa, „Dzielić włos na czworo” Grzegorz Kasdepke, opiekun artystyczny: Anna Żurek)

II miejsce - Kacper Tyrybon ZSP Łączany („Spóźniony słowik” Julian Tuwim, „Pan Kuleczka - Upał” Wojciech Wiślak, opiekun artystyczny: Anna Żurek)

III miejsce - Antoni Świadek ZSP Łączany („Stefek Bur-

czymucha” Maria Konopnicka, „Sprytna noga” Maria



Rosińska, opiekun artystyczny: Lucyna Koziół

III miejsce - Gabriela Załusińska ZSP Brzeźnica („Samochwała” Jan Brzechwa, „Martynka” Wanda Chotomska, opiekun artystyczny: Dorota Książek)

Wyróżnienie - Dorian Jędrocha ZSP Łączany („Leń” Jan Brzechwa, „Mikołajek ma kłopoty” Jean-Jacques Sempe i Rene Goscinny, opiekun artystyczny: Anna Żurek)

Wyróżnienie - Adam Bryła ZSP Tłuczany („Wszyscy dla

wszystkich” Julian Tuwim, „Asiunia” Joanna Papuziń-

ska, opiekun artystyczny: Maria Szymula)

Wyróżnienie - Zofia Siewierska SP Paszkówka („Przyjęcie” Dorota Gellner, „Kaktus, wierny przyjaciel” Barbara Gawryluk, opiekun artystyczny: Jadwiga Siewierska)

Wyróżnienie - Sebastian Kowalczyk SP Paszkówka („Orzech” Jan Brzechwa, „Detektyw Pozytywka” Grzegorz Kasdepke, opiekun artystyczny: Danuta Kubaśzewska)

Wyróżnienie - Franciszek

Wolszczak SP Paszkówka („Stefek Burczymucha” Maria Konopnicka, „Między niebem, a ziemią” Jan Nowicki, opiekun artystyczny: Katarzyna Wolszczak)

Grupa II - kl. IV-VI

## RECYTACJA

I miejsce - Nikola Szczurek SP Paszkówka („Kogut” Aleksander Fredro, „Magiczne drzewo” Pojedynek Andrzej Maleszka, opiekun artystyczny: Aleksandra Korzeniowska)

II miejsce - Piotr Skoczylas SP Marcyporęba („Nic dwa razy” Wisława Szymborska, „Razem na bieguny” Marek Kamiński, opiekun artystyczny: Emilia Medoń)

III miejsce - Anna Żmuda ZSP Brzeźnica („Pieśń XXV” Jan Kochanowski, „O języku, który kochał za bardzo” Nela Nielsen, opiekun artystyczny: Teresa Kędzior)

III miejsce - Aleksander Kowalczyk SP Paszkówka („Kropka” Hanna Niewiadomska, „Sposób na Elfa” Marcin Pałasz, opiekun artystyczny: Barbara Dutka)

TEATR







I miejsce - Milena Michniak ZSP Tłuczań („Para butów” Jarosław Sparażyński, opiekun artystyczny: Barbara Duka)  
 II miejsce - Urszula Kowal SP Paszkówka („Słoń Trąbalski” Julian Tuwim, opiekun artystyczny: Barbara Dutka)  
 Grupa III - kl. VII-VIII



kun artystyczny: Maria Szymula)

II miejsce - Urszula Kowal SP Paszkówka („Słoń Trąbalski” Julian Tuwim, opiekun artystyczny: Barbara Dutka)  
 Grupa III - kl. VII-VIII  
 RECYTACJA

I miejsce - Maria Wróbel SP Paszkówka („Ballada o pięciu nudnych” Joanna Kulmowa, „Oskar i pani Róża” Eric-Emmanuel Schmitt, opiekun artystyczny: Barbara Dutka)

II miejsce - Eliza Łuczak SP Paszkówka („List w sprawie polonistów” Andrzej Waliński, „Mały Książę” Antoine de Saint-Exupery, opie-

kun artystyczny: Barbara Duka)  
 III miejsce - Magdalena Ku-

ciara ZSP Łęczany („Nic dwa razy”, „Perspektywa” Wisława Szymborska, „Mały Książę” Antoine de Saint-Exupery, opiekun artystyczny: Natalia Fila-Tomska)

III miejsce - Amelia Rybarczyk ZSP Łęczany („Miłość szczęśliwa” Wisława Szymborska, „Zbiór tekstów współczesnych, znaczy krótkich”, „Moralitet o tym, że człowiek człowiekowi człowiekiem” Agnieszka Świerczek)

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom, wyróżnionym oraz wszystkim osobom biorącym udział w tegorocznym konkursie. Dziękujemy rów-



nież opiekunom artystycznym i rodzicom, za trud włożony w przygotowanie dzieci i młodzieży do niełatwej sztuki recytacji i gry aktorskiej. Spieszymy również z podziękowaniami dla wspaniałej publiczności, która gorącymi brawami zachęcała uczestników do wy-

stępów.

Do udziału w XXI Festiwalu Artystycznym „TALENTY” w Wadowicach, który ma odbyć się na przełomie lutego i marca 2024 r. zakwalifikowali się:

- laureaci I, II i III miejsc w kategorii Recytacja i Teatr.

## NIEBEZPIECZNE ZWIĄZKI

Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy po wakacyjnej przerwie wznowia pokazy filmowe z cyklu *Filmoteka arcydzieł*. W środę 8 listopada 2023 r. w sali widowiskowej CKiP wyświetliliśmy kostiumowy melodramat z 1988 r. „Niebezpieczne związki” w reżyserii Stephena Frearsa.



Reżyser przedstawił w swoim filmie skomplikowaną sieć salonowych intryg, które miały miejsce we Francji końca XVIII wieku. Cyniczny urodziciel wicehrabia de Valmont zakłada się ze swoją byłą kochanką Marquise De Merteuil, że uda mu się usidlić cnotliwą i bogobojną mężatkę, piękną panią de Tourvel. Co z tego wynikło? Przekonali się uczestnicy wieczornego seansu.

W filmie wystąpiła doborowa obsada aktorska: Glenn Close, John Malkovich, Michelle Pfeiffer, Keanu Reeves, Uma Thurman. Został on obsypany prestiżowymi nagrodami m.in.: otrzymał Oscary

za najlepszy scenariusz, najlepszą scenografię i najlepsze kostiumy.

Przed projekcją filmu i po jej zakończeniu miała miejsce dyskusja o filmie prowadzona przez Grzegorza Kempinsky'ego - polskiego reżysera filmowego, teatralnego i telewizyjnego, scenarzystę i tłumacza, autora scenariuszy filmowych, m.in.: „Rób swoje, ryzyko jest twoje”, „Czego boją się faceci, czyli seks w mniejszym mieście”, „Zostać Miss”.

Poszerza nam się grono kinomaniaków, co nas bardzo cieszy. Dziękujemy serdecznie za wspólnie spędzony wieczór filmowy.



## DZIEŃ SENIORA W WYŻRALE

*Rada Sołecka w Wyżrale, Koło Gospodyń Wiejskich w Wyżrale i Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy byli organizatorami Dnia Seniora w Wyżrale, który odbył się 11 listopada 2023 r. w Wiejskim Domu Kultury.*



Bardzo liczna grupa seniorów zaszczyliła organizatorów swoją obecnością, co nas wszystkich bardzo ucieszyło. Na sobotnie spotkanie przybyli również zaproszeni goście: Wójt Gminy Brzeźnica Bogusław Antos, Senator RP Andrzej Pająk, Przewodnicząca Rady Gminy Brzeźnica Jadwiga Kozioł, Radna Gminy Brzeźnica Edyta Przyszał i Proboszcz Parafii Św. Mikołaja w Witanowicach ks. Adam Bartnicki. Wszyscy wspaniale się bawili w rytm muzyki granej przez pana Stanisława

z Woźnik. Było wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych z okazji przypadającego właśnie Święta Niepodległości, ale seniorzy śpiewali również ludowe przeboje, a bardziej odważni próbowali swoich sił nawet a cappella. Jak to zwykle bywa podczas takich imprez, drobnymi upominkami uhonorowane zostały najstarsze osoby na sali. Były nimi: Zofia Gnojek urodzona w listopadzie 1934 r., Maria Przyszał urodzona w grudniu 1934 r. oraz Adam Zawila urodzony w 1938 r. Uczestnicy Dnia



Seniora zatańczyli wspólnie poloneza i wyszło im to bardzo profesjonalnie. Świetna zabawa przeplatana była muzycznymi i tanecznymi animacjami. Organizatorzy przygotowali również pyszny poczęstunek: były dwa gorące dania, przekąski, ciasta,

kawa, herbata i zimne napoje. Taneczna zabawa, muzyka i rozmowy trwały do bardzo późnych godzin nocnych. Cieszymy się, że spotkanie seniorów było tak udane, a świadczy o tym fakt, że nikomu nie chciało się wracać do domu.

## ANDRZEJKI DLA SENIORÓW

*Przeszły już do historii Andrzejki dla seniorów zorganizowane przez Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy w sobotnie popołudnie 18 listopada 2023 r. Ale zabawa była wyśmienita i działo się bardzo dużo.*



Z naszej propozycji skorzystało wielu seniorów, a swoją obecnością zaszczyli również Wójt Gminy Brzeźnica Bogusław Antos. Tegoroczną zabawę andrzejkową rozpoczęliśmy od Koncertu w klimacie PRL-u w wykonaniu Magdaleny Różowicz i Krzysztofa Bigaja. Artyści przygotowali zestaw wielu wspaniałych i dobrze wszystkim znanych muzycznych przebojów, które niejednokrotnie śpiewali wspólnie z publicznością. Koncert przeplatany był pytaniami sprawdzającymi wiedzę i pamięć o minionym okresie w dziejach naszego kraju czyli PRL-u. A pamiętacie grę w gumę? Podczas naszej zabawy była rozciągnięta guma do

skakania i można było spróbować w nią pograć!). Ale na tym nie koniec... Parostatkem w piękny rejs wybrali się nasi seniorzy pod wodzą kapitana - Wójta Gminy Brzeźnica i tanecznym rytmem przesiedli się do pociągu byle jakiego. Było dużo radości, śmiechu, dużo wspólnych rozmów, a to wszystko przy pysznym jedzonku, słodkościach, kawce i herbatce. Tuż po koncercie w sali widowiskowej naszego Centrum Kultury pojawili się wodzirejowie Ewelina i Piotr z BAOBAB Animations, którzy poprowadzili animacje dla seniorów. Tu dopiero mieliśmy świetną zabawę. W ruch poszedł kapeluszyk z zadaniami do wykonania, trzeba było





zaśpiewać, zatańczyć, złożyć życzenia czy opowiedzieć dowcip. Było wspólne zdjęcie wszystkich uczestników andrzejowego spotkania, ale również taneczna zabawa. Chętni mogli zatańczyć poloneza, potańczyć w parach, wskoczyć do pociągu wypełnionego przebierańcami i za-

bawić się w chusteczkę haftowaną. Seniorzy bawili się do późnych godzin wieczornych, a przy wyjściu wszyscy dziękowali za zorganizowanie dla nich takiej zabawy.

Dziękujemy serdecznie za wspólnie spędzony andrzejkowy wieczór.



## WODA - CENNY SKARB

*Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy i Gminny Zakład Usługowy w Brzeźnicy byli organizatorami konkursu plastycznego „WODA - CENNY SKARB”, którego temat związany był z otwarciem Gminnej Stacji Uzdatniania Wody w Brzeźnicy. Patronat honorowy nad konkursem objął Wójt Gminy Brzeźnica.*

Ponownie zostaliśmy mile zaskoczeni zainteresowaniem wykazanym przez uczestników. Dotarły do nas 103 prace, które zostały wykonane różnymi technikami plastycznymi. Konkurs skierowany był do dzieci przedszkolnych, uczniów szkół podstawowych, rodzin oraz osób dorosłych. Komisja konkursowa w składzie: Wojciech Spisak, Kazimierz Mostowik, Anna Brańka i Gabriela Suter oceniając prace kierowała się m.in.: zgodnością tematyczną, inwencją twórczą, pomysłowością, doбором materiałów i estetyką wykonania. Poniżej przedstawiamy werdykt komisji:

kat. I Przedszkole + kl. „0”

I miejsce - Anna Kruczała ZSP PS Brzeźnica  
 I miejsce - Wincenty Witek ZSP PS Tłuczań  
 II miejsce - Franciszek Gawęda ZSP PS Łęczany  
 II miejsce - Laura Szczepanik ZSP PS Brzeźnica  
 II miejsce - Tymoteusz Kozioł ZSP PS Łęczany  
 III miejsce - Aleksander Lenik ZSP PS Brzeźnica kat. II - kl. I-III  
 I miejsce - Leon Stybak kl. II ZSP Łęczany  
 I miejsce - Kacper Dzidek kl. III ZSP Łęczany  
 II miejsce - Franciszek Witek kl. III ZSP Tłuczań  
 II miejsce - Kacper Tyrybon kl.

III ZSP Łęczany  
 II miejsce - Zuzanna Piątek ZSP Paszkówka  
 II miejsce - Jan Kret kl. II ZSP Łęczany  
 III miejsce - Jakub Nicieja kl. I ZSP Brzeźnica  
 III miejsce - Oliwia Dębska kl. I ZSP Łęczany  
 Wyróżnienie - Zofia Dziędziel kl. I ZSP Łęczany  
 Wyróżnienie - Borys Kowalski kl. III SP Paszkówka  
 Wyróżnienie - Martyna Stachura ZSP Łęczany  
 Wyróżnienie - Antoni Śniadek ZSP Łęczany  
 Wyróżnienie - Antonina Zwierz ZSP Łęczany kat. III - kl. IV-VI  
 I miejsce - Milena Dyduch kl. V SP Sosnowice  
 I miejsce - Nikola Ciernia kl. VI SP Marcyporeęba  
 II miejsce - Julia Gabryła kl. IV SP Paszkówka  
 II miejsce - Zuzanna Kozioł kl. VI ZSP Łęczany  
 II miejsce - Antoni Lazur kl. VI ZSP Łęczany  
 II miejsce - Urszula Kowal kl. IV SP Paszkówka  
 III miejsce - Martyna Pawłowska SP Marcyporeęba  
 III miejsce - Błażej Znaj SP Paszkówka  
 Wyróżnienie - Zofia Brodowicz SP Paszkówka  
 Wyróżnienie - Bianka Wieczorek SP Marcyporeęba  
 Wyróżnienie - Milena Buszek ZSP Łęczany  
 Wyróżnienie - Milena Malec kl. VI SP Paszkówka  
 Wyróżnienie - Paweł Prochow-

nik kl. IV ZSP Łęczany  
 Wyróżnienie - Nikodem Brania kl. VI ZSP Łęczany kat. IV - kl. VII-VIII  
 I miejsce - Jakub Łuczynski kl. VII ZSP Brzeźnica  
 II miejsce - Maria Wróbel SP Paszkówka  
 III miejsce - Matylda Opyrchał kl. VII SP Marcyporeęba  
 III miejsce - Tobiasz Misia kl. VII ZSP Łęczany  
 Wyróżnienie - Zofia Kapusta SP Marcyporeęba  
 Wyróżnienie - Agnieszka Bajda SP Paszkówka  
 Wyróżnienie - Amelia Rybarczyk ZSP Łęczany kat. V prace rodzinne  
 I miejsce - Patryk Knapik kl. I ZSP Brzeźnica  
 I miejsce - Kinga Ciernia+ Nikola Ciernia Niepubl. Przesz. Sióstr Nazaretanek M-ba  
 II miejsce - Milena Polanek kl. III ZSP Brzeźnica  
 II miejsce - Igor, Borys Nadia i mama Anna Kowalscy SP Paszkówka  
 II miejsce - Grupa „Maluchy” ZSP Łęczany  
 III miejsce - Jakub Medoń kl. II i Filip Medoń ZSCKU Radocza  
 Wyróżnienie - Grupa „Średniaki” ZSP Brzeźnica kat. VI dorośli  
 I miejsce - Dzienny Dom Seniora w Marcyporeębie

Serdecznie gratulujemy nagrodzonym i wyróżnionym oraz wszystkim, którzy wzięli udział w naszym konkursie. Wkrótce poinformujemy o sposobie odbioru nagród i dyplomów.





# GŁOS PRZEDSZKOLA

Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy już po raz dwudziesty jest organizatorem Gminnego Konkursu Recytatorskiego dla dzieci do 6 roku życia GŁOS PRZEDSZKOLA, który odbył się 3 grudnia 2023 r.

Sala widowiskowa wypełniona była po brzegi rodzicami, rodzeństwem i dziadkami, którzy dopingowali i mocno trzymali kciuki za najmłodszych uczestników recytujących wierszyki. W tym roku na brzeźnickiej scenie wystąpiło 41. dzieciaków, które występowały w trzech grupach wiekowych: dzieci najmłodsze do 3 lat, dzieci młodsze 3-4 latki i starszaki 5-6 latki. Komisja konkursowa w składzie: Dorota Daszkiewicz, Gabriela Suter i Kazimierz Mostowik oraz cała publiczność wsłuchiwała się i przypominała sobie wierszyki znanych nam wszystkim i lubianych polskich autorów m.in.: Doroty Gellner, Ewy Jani, Ireny Suchorzewskiej, Juliana Tuwima, Aleksandry Charęzińskiej, Jana Brzechwy, Doroty Strzemińskiej-Więckowiak, Agnieszki Frączek, Joanny Papuzińskiej, Danuty Wawiłow, Agaty Widzowskiej, Hanny Niewiadomskiej i Wandy Chotomskiej. Wszystkie występy nagradzane były gorącymi brawami. Po zakończeniu występów dzieciaki obejrzały Mikołajkowy spektakl „Święta u Pana Grosika” w wykonaniu aktorów Teatru Z Uśmiechem. Tuż po nim komisja ogłosiła werdykt:

dzieci najmłodsze do 3 lat  
**SUPER WYRÓŻNIENIE** - Arkadiusz Polepszyc 3 latka Publiczny Żłobek „Kącik dla Małuszka” w Brzeźnicy („Jestem duży” Dorota Gellner, opiekun: Agata Wróblewska)  
**WYRÓŻNIENIE** - Dominik Horyń 2 lata Publiczny Żłobek „Kącik dla Maluszka” w Brzeźnicy („Misiowy wierszyk” Ewa Jania, opiekun: Aneta War-

muz)  
dzieci młodsze 3-4 latki  
**SUPER WYRÓŻNIENIE** - Alicja Kucia 4 lata ZSP PS Brzeźnica gr. „Motylki” („Kotek” Julian Tuwim, opiekun: Aleksandra Orzechowska)  
**SUPER WYRÓŻNIENIE** - Klara Piętoń 4 lata ZSP PS Brzeźnica gr. „Motylki” („Przyjęcie” Dorota Gellner, opiekun: Aleksandra Orzechowska)  
**SUPER WYRÓŻNIENIE** - Kinga Ciernia 4 lata Przedszkole Niepubliczne Sióstr Nazaretanek w Marcyporębie („Okulary” Julian Tuwim, opiekun: s. Anna Wiśniewska)  
**WYRÓŻNIENIE** - Wiktoria Dziedzic 3 lata oddział przedszkolny Szkoły Podstawowej w Paszkówce („Mam trzy latka, trzy i pół” Irena Suchorzewska, opiekun: Ewa Piętoń)  
**WYRÓŻNIENIE** - Nela Faber 4 lata oddział przedszkolny Szkoły Podstawowej w Paszkówce („Piłka” Dorota Gellner, opiekun: Katarzyna Kulig)  
**WYRÓŻNIENIE** - Olga Gajda 4 lata oddział przedszkolny Szkoły Podstawowej w Paszkówce („Śniadanko baranka” Dorota Gellner, opiekun: Katarzyna Kulig)  
**WYRÓŻNIENIE** - Maja Klucznik 4 lata Łączany („Kubus Puchatek” Aleksandra Charęzińska, opiekun: mama Marta Klucznik)  
**WYRÓŻNIENIE** - Otylia Gonciarska 4 lata ZSP PS Brzeźnica gr. „Motylki”

(„Żuk” Jan Brzechwa, opiekun: Aleksandra Orzechowska)  
**WYRÓŻNIENIE** - Zuzanna Łuczyńska 4 lata ZSP PS Brzeźnica („Kotek” Julian Tuwim, opiekun: Natalia Kłęczar)  
**WYRÓŻNIENIE** - Mia Kowalska 4 lata Przedszkole Niepubliczne Sióstr Nazaretanek w Marcyporębie („Na straganie” Jan Brzechwa, opiekun: s. Anna Wiśniewska)  
**WYRÓŻNIENIE** - Rita Koziol

**WYRÓŻNIENIE** - Jagoda Maślona Tłuczań („Skarżypyta” Jan Brzechwa, opiekun: mama Magdalena Maślona)  
starszaki 5-6 latki  
**SUPER WYRÓŻNIENIE** - Anna Rysz 6 lat ZSP PS Brzeźnica („Pan Szaraczek” Autor nieznany, opiekun: Magdalena Placek)  
**SUPER WYRÓŻNIENIE** - Hanna Malec 6 lat oddział przedszkolny Szkoły Podstawowej w Paszkówce, opiekun: Elżbieta Łuczak)



3 lata ZSP PS Łączany („Kotek” Julian Tuwim, opiekun: mama Kinga Koziol)  
**WYRÓŻNIENIE** - Blanka Gardecka ZSP PS Tłuczań („Przyjęcie” Dorota Gellner, opiekun: Beata Labocha)  
**WYRÓŻNIENIE** - Liliana Gawęda ZSP PS Tłuczań („Jesień u fryzjera” Dorota Gellner, opiekun: Beata Labocha)  
**WYRÓŻNIENIE** - Emilia Pytel Tłuczań („Bosa osa” Dorota Gellner, opiekun: mama Ewelina Lipka-Pytel)  
**WYRÓŻNIENIE** - Antonina Gibek Tłuczań („Jesień u fryzjera” Dorota Gellner, opiekun: mama Marzena Gibek)

**SUPER WYRÓŻNIENIE** - Zofia Stachura 6 lat ZSP PS Brzeźnica („Miss stonoga” Agnieszka Frączek, opiekun: Barbara Habrzyk)  
**SUPER WYRÓŻNIENIE** - Franciszek Rosmus 6 lat ZSP PS Brzeźnica („Czarna dziura” Joanna Papuzińska, opiekun: Barbara Habrzyk)  
**SUPER WYRÓŻNIENIE** - Aleksandra Szydłowska 6 lat ZSP PS Brzeźnica („Trudny rachunek” Julian Tuwim, opiekun: Barbara Habrzyk)  
**SUPER WYRÓŻNIENIE** - Emilia Pawlik 6 lat ZSP PS Brzeźnica („A jak będę dorosła” Danuta Wawiłow, opie-





kun: Anna Wołczyk)  
**SUPER WYRÓŻNIENIE** - Julia Wyrodek 5 lat ZSP PS Brzeźnica („Na straganie” Jan Brzechwa, opiekun: Anna Wołczyk)  
**SUPER WYRÓŻNIENIE** - Adrianna Brzezińska 5 lat oddział przedszkolny Szkoły Podstawowej w Sosnowicach („Zosia Samosia” Julian Tuwim, opiekun: Agnieszka Lupa)  
**WYRÓŻNIENIE** - Jan Łuczkiwicz 6 lat oddział przedszkolny Szkoły Podstawowej w Paszkówce („Pchła szachrajka” Jan Brzechwa, opiekun: Elżbieta Łuczak)  
**WYRÓŻNIENIE** - Nela Opyrchał 5 lat oddział przedszkolny Szkoły Podstawowej w Paszkówce („Pułapka kocura” Dorota Strzemińska-Więckowiak, opiekun: Patrycja Opyrchał)  
**WYRÓŻNIENIE** - Laura Jaskuła 5 lat oddział przedszkolny Szkoły Podstawowej w Paszkówce („Bosa osa” Dorota Gellner, opiekun: Katarzyna Kulig)  
**WYRÓŻNIENIE** - Zofia Oczkowska 5 lat oddział przedszkolny Szkoły Podstawowej w Paszkówce („Sły raz myszy” Dorota Gellner, opiekun: Katarzyna Kulig)  
**WYRÓŻNIENIE** - Lidia Brudecka 5,5 lat ZSP PS Brzeźnica („Kaczka dziwaczka” Jan Brzechwa, opiekun: Anna Wołczyk)  
**WYRÓŻNIENIE** - Bruno Miszewski 6 lat ZSP PS Brzeźnica („Dinozaury w przedszkolu” Agata Widzowska, opiekun: Anna Wołczyk)  
**WYRÓŻNIENIE** - Klementyna Ślimak 5 lat ZSP PS Tłuczań („Zebra” Hanna Niewiadomska, opiekun: Sylwia Gawlik)  
**WYRÓŻNIENIE** - Klara Szczerbik 6 lat ZSP PS Tłuczań („Kurczę blade” Wanda Chotomska, opiekun: Sylwia Gawlik)

**WYRÓŻNIENIE** - Szymon Jaskiernia 6 lat ZSP PS Tłuczań („Leń” Jan Brzechwa, opiekun: Sylwia Gawlik)  
**WYRÓŻNIENIE** - Franciszek Gawęda 5 lat ZSP PS Łączany („Okulary” Julian Tuwim, opiekun: mama Maria Gawęda)  
**WYRÓŻNIENIE** - Filip Łabaj 5 lat ZSP PS Łączany („Pan Hilary” Julian Tuwim, opiekun: mama Karolina Łabaj)  
**WYRÓŻNIENIE** - Oliwia Bułat 5 lat oddział przedszkolny Szkoły Podstawowej w Sosnowicach („Na wyspach Bergamutach” Jan Brzechwa, opiekun: Marta Orzechowska)  
**WYRÓŻNIENIE** - Hanna Górka 5 lat oddział przedszkolny Szkoły Podstawowej w Sosnowicach („Spóźniony słowik” Julian Tuwim, opiekun: Marta Orzechowska)  
**WYRÓŻNIENIE** - Hanna Bartczak 6 lat oddział przedszkolny Szkoły Podstawowej w Sosnowicach („Okulary” Julian Tuwim, opiekun: Agnieszka Lupa)  
**WYRÓŻNIENIE** - Tymon Czerwik ZSP PS Tłuczań („Na wyspach Bergamutach” Jan Brzechwa, opiekun: mama Katarzyna Witek-Czerwik)  
**WYRÓŻNIENIE** - Wincenty Witek 5 lat ZSP PS Tłuczań („Abecadło” Julian Tuwim, opiekun: Sylwia Gawlik)

Serdecznie gratulujemy wszystkim nagrodzonym młodym recytatorom przede wszystkim za odwagę, gdyż wyjście na scenę nie jest łatwym zadaniem. Rodzicom i opiekunom dziękujemy za trud włożony w przygotowanie swoich pociech do udziału w tegorocznym GŁOSIE PRZEDSZKOLA. Każdy uczestnik otrzymał dyplom, a z rąk Świętego Mikołaja drobny upominek i słodki poczęstunek.

## DZIEŃ SENIORA W PASZKÓWCE

*Rada Sołecka w Paszkówce wraz z Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy byli organizatorami Dnia Seniora w Paszkówce w sobotnie popołudnie 7 października 2023 r.*



Rozpoczęciem uroczystości była Msza Święta w intencji seniorów w Kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Paszkówce, której przewodniczył wikariusz ks. Michał Wicher w koncelebracji proboszcza ks. Marka Holoty. Tuż po Mszy zaproszeni seniorzy przeszli do Wiejskiego Domu Kultury w Paszkówce, gdzie uroczyste przywitał ich Dyrektor Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy Kazimierz Mostowik oraz Sołtys Paszkówki Mariusz Kucharczyk. Wśród przybyłych gości byli: Wójt Gminy Brzeźnica Bogusław Antos, Przewodnicząca Rady Gminy Brzeźnica Jadwiga Kozioł, Rady Gminy Brzeźnica Krzysztof Wyroba oraz ks. proboszcz Marek Holota. Dla seniorów przygotowano mnóstwo zabaw i konkursów, które prowadziła Katarzyna Szybisty. Były ciekawe quizy, konkurs krakowskiej gwary, konkurs muzyczny, polegający na dośpiewaniu dalszej części zapoczątkowanej piosenki, znane kalambury, podczas których jedna osoba słownie określała wylosowany rysunek, a kolejna osoba musiała go narysować. Były również zabawy z balonami i rzuty do celu. Podczas spotkania nie zabrakło

tanecznej zabawy. O oprawę muzyczną zadbał Wojciech Paciurek, który zachęcał seniorów do wspólnej zabawy na parkiecie. Świetna zabawa musi iść w parze z pysznym jedzeniem, a o to zadbała Rada Sołecka Paszkówki, która przygotowała ciepły posiłek oraz sałatki, przekąski i zimną płytę. Organizatorzy przygotowali upominki dla: Zofii Śliwy najstarszej seniorki (83 lata), Andrzeja Malisiewicza najstarszego seniora (78 lat) oraz Władysławy i Andrzeja Malisiewiczów małżeństwa z najdłuższym stażem wspólnego pożycia (54 lata).

Wspólna zabawa, mnóstwo wspomnień i miłe rozmowy przeciągnęły się do późnych godzin wieczornych, ale najważniejsze, że dało się zauważyć radość i mnóstwo uśmiechów na twarzach naszych seniorów.

Dzień Seniora mógł się odbyć dzięki wsparciu darczyńców. A byli nimi: Bank Spółdzielczy w Brzeźnicy, Maspex Wadowice, Jabłko Gruszka czy Pietruszka z Marcyporęby, Apteka w Paszkówce, Ogrodnictwo Byliny w Paszkówce, Top Market Wielkie Drogi, Radny Gminy Brzeźnica Krzysztof Wyroba.



*W dniu 8 listopada 2023r. uczniowie klas I-IV szkoły w Paszkówce włączyli się do ogólnopolskiej akcji edukacyjnej „Śniadanie Daje Moc” organizowanej w ramach Europejskiego Dnia Zdrowego Jedzenia i Gotowania.*

Akcja miała na celu zwiększenie świadomości na temat zdrowego odżywiania i roli śniadania, dzięki któremu dzieci mają siłę i energię do nauki i zabawy, lepiej się koncentrują na wykonywanych zadaniach. Akcję rozpoczęliśmy od pogadanki na temat piramidy żywieniowej i 12 zasad zdrowego odżywiania. Następnie przeszliśmy do przygotowywania kanapek

w klasach. Po czym nastąpił długo oczekiwany moment wspólnego spożywania wykonanych kanapek. Na stolikach znalazły się kolorowe kanapki, przeróżne sałatki warzywno-owocowe. Akcja dała uczniom nie tylko wspaniałą zabawę, ale również szansę na integrację grupy, zwiększenie świadomości nt. zdrowego odżywiania i roli śniadania w diecie człowieka.

## IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ

*We czwartek 9 listopada w szkole w Sosnowicach odbył się półfinał powiatowy dziewcząt i chłopców w piłce nożnej halowej w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej.*

Do zawodów przystąpiły dziewczęta ze Szkoły Podstawowej w Nidku i Spytkowic, natomiast w kategorii chłopców drużyny ze Szkoły Podstawowej w Nidku, Sosnowicach i Spytkowicach.

Turniej stał na bardzo dobrym i wyrównanym poziomie. Wszystkie drużyny

zaprezentowały duże umiejętności piłkarskie jak i taktyczne. W końcowym rozrachunku wygrały dziewczęta ze Szkoły Podstawowej w Spytkowicach, a wśród chłopców młodzi piłkarze ze Szkoły Podstawowej w Nidku. Nasi reprezentanci w składzie: Cezary Holc, Patryk Jachimczak, Bartłomiej

Kolasa, Artur Kupiec, Kacper Suter i Kamil Wędzicha zaję-

li III miejsce. Gratulacje dla młodych piłkarzy.



## SUKCESY UCZNIÓW Z TŁUCZANI

*Jak co roku uczniowie z Tłuczani reprezentowali szkołę w konkursach kuratorskich, najbardziej prestiżowych i najtrudniejszych turniejach wiedzy dla uczniów szkół podstawowych. Konkursach, które sprawdzają nie tylko umiejętności z podstawy programowej, ale także wychodzące poza nią. Przygotowania wymagają ogromnej ilości pracy oraz poświęcenia czasu, zakwalifikowanie się do kolejnego etapu to powód do dumy.*

Z wielką przyjemnością informujemy, że do etapów rejonowych zakwalifikowali się: Julia Augustyn (klasa VII) - Małopolski Konkurs Biologiczny (Opiekun Pani Maria Sęk); Jakub Mozgała (klasa VII) i Maksymilian Ławczys (klasa VIII) - Małopolski Konkurs

Języka Angielskiego (Opiekun Pan Mariusz Mikunda).

Wszystkim uczniom i przygotowującym ich nauczycielom serdecznie gratulujemy i już trzymamy kciuki za powodzenie w etapach rejonowych, które odbędą się w styczniu 2024 roku.

## WSPÓŁPRACA KWITNIE

*Współpraca z partnerską szkołą w Dobje pri Planini nabiera rozpędu.*

Po letniej wizycie naszych uczniów w Dobje, wizycie słoweńskiej koordynatorki i dyrekcji w październiku tego roku oraz mobilności uczniów słoweńskich w ZSP w Brzeźnicy w tym samym miesiącu,

nastąpiło kolejne zacieśnienie i pogłębienie współpracy – wicedyrektor ZSP w Brzeźnicy Małgorzata Zielnik wraz z nauczycielką języka angielskiego Edytą Kłeczek wzięły udział w pięciodniowej mobilności





o charakterze szkoleniowym typu „job shadowing” (obserwacja pracy na stanowisku).

Szkolenie obejmowało obserwację zajęć szkolnych ze szczególnym uwzględnieniem metod, które mogą mieć zastosowanie w placówce rodzimej. Nauczycielki codziennie do godziny 14.30 (w czwartek do 18.00) brały udział w życiu szkoły oraz szkoleniach organizowanych przez organizację goszczącą. Zapoznawały się z metodami i narzędziami nauczania stosowanymi w szkole partnerskiej ze

szczególnym uwzględnieniem pracy w grupach, pracy z narzędziami Microsoft 365, rozszerzonej formy nauczania kształtującego, która tutaj stanowi raczej metodę nauczania niż oceniania. Wzięły również udział w szkoleniu dla nauczycieli i dyrektorów okolicznych szkół nazywanym „learning walks”, które jest formą obserwacji lekcji wraz ze szczegółowym omówieniem metod i informacją zwrotną dla nauczycieli.

Małgorzata Zielnik, Edyta Kłeczek



## GOŚCIE Z LITWY

30 października w naszej szkole gościło 40 uczniów ze szkoły w Pogirach (koło Wilna). Szkoła posiada pion polski, stąd więc wszyscy uczniowie odwiedzający naszą szkołę świetnie mówią po polsku.

Mimo że byli u nas zaledwie kilka godzin, udało im się poznać z uczniami naszej szkoły w trakcie wspólnego tańca (Belgijka) oraz zwiedzania budynku szkoły. Rolę przewodników pełnili uczniowie klasy 6a, którzy również przygotowali aulę na przyjęcie koleżanek i kolegów z Li-

twy. Pyszne ciasta (upieczone przez uczennice z klasy 8) cieszyły się dużym powodzeniem i zniknęły w szybkim tempie. Goście wykazali się też dużą znajomością Polski, słynnych budowli, osób i potraw kuchni polskiej, co sprawdzone zostało w trakcie specjalnie dla nich przygotowanego konkursu.

## SUKCES NA IGRZYSKACH

7 listopada br. w Szkole Podstawowej w Kleczy Dolnej odbyły się finały powiatowe w koszykówce 3×3 w ramach Igrzysk Dzieci oraz Igrzysk Młodzieży Szkolnej.



Dziewczęta ze szkoły w Brzeźnicy, zdobywając trzecie miejsce w tym turnieju, kolejny raz potwierdziły, że w tej dyscyplinie należą do czołówki najlepszych drużyn w powiecie wadowickim.

Gratulujemy im tego sukcesu i życzymy kolejnych.



BACHOROWICE-BECZYN-BRZEZINKA-BRZEZNICA-CHRZĄSTOWICE-KOPYTÓWKA-KOSSOWA  
ŁĄCZANY-MARCTOPIERA-NOWE DWORY-TASZKÓWKA-SOSNOWICE-TŁUCZAN-WYZARŁA

TAKA MAŁOWNICZA  
GMINA



CZASOPISMO GMINY BRZEŹNICA

NR 4/2023 (160)

ISSN 1426-9358

WYDAJE CENTRUM KULTURY I PROMOCJI W BRZEŹNICY  
REDAGU JE ZESPÓŁ.

REDAKTOR NACZELNY: ŁUKASZ DZIEDZIC

SKŁAD I OPRACOWANIE: ŁUKASZ DZIEDZIC

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ REKLAM I OGŁOSZEŃ.

REDAKCJA ZASTRZEGA SOBIE PRAWO SKRACANIA, EDYCJI  
I REDAGOWANIA NADEŚLANYCH TEKSTÓW.

CENTRUM KULTURY I PROMOCJI W BRZEŹNICY

UL. KRAKOWSKA 107

TEL. 33 879 20 93

E-MAIL: BIURO@CKBRZEZNICA.PL

WWW.CKBRZEZNICA.PL



## TURNIEJ W ŁĄCZANACH

*W piątek 1 grudnia 2023 roku odbył się w naszej szkole „XII Gminny Mikołajkowy Turniej Sprawnościowy”, którego celem było propagowanie zdrowego stylu życia poprzez aktywne spędzanie czasu oraz rozwijanie sprawności fizycznej.*



To również świetna okazja do integracji uczniów ze wszystkich szkół z naszej gminy.

Głównymi organizatorami byli: dyrektor szkoły pani Beata Chmielowska, pani Izabela Adamczyk i pani Barbara Piórkowska-Prorok. Honorowy patronat nad imprezą objął Wójt Gminy Brzeźnica mgr inż. Bogusław Antos. W turnieju wzięli udział uczniowie z klas II i III szkół podstawowych z Brzeźnicy, Łączan, Paszkówki, Marcyporęby, Sosnowic i Tłuczani. Do zawodów przystąpiło 96 dzieci z gminy Brzeźnica, które rywalizowały ze sobą w dwóch kategoriach wiekowych, pokonując różne tory przeszkód.

Wśród dzieci młodszych z klas II szkół podstawowych pierwsze miejsce zajęli uczniowie ze SP w Łączanach, drugie ze SP w Paszkówce, a trzecie ze SP w Brzeźnicy. W kategorii klas III szkół podstawowych zwyciężyła drużyna z SP w Brzeźnicy, drugie miejsce zajęła SP w Łączanach, a trzecie

SP w Tłuczani. Każdy z tych zespołów otrzymał pamiątkowy dyplom, puchar oraz medale. Tego dnia dzieci spotkały się również ze Świętym Mikołajem,

który przyniósł dla każdego z nich upominek. Partnerem przedsięwzięcia było Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy, dzięki któremu wszyscy uczestnicy obejrzą ciekawe przedstawienie, po którym w przedświątecznych nastrojach udali się wraz z opiekunami do swoich szkół.

Dyrekcja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego składa serdeczne podziękowania Wszystkim Darczyńcom oraz Osobom Zaangażowanym w organizację XII-go Gminnego Turnieju Sprawnościowego.

Dziękujemy za wsparcie !!!

1. Bank Spółdzielczy w Brzeźnicy
2. P.P.H.U KORAL Artur Chmielak
3. Rada Rodziców ZSP Łączany
4. SMB Hydro-Mar Marcin Mostowik
5. Agro-Mix sp. j. Szymula Anna
6. Radny Adam Kutermak
7. Firma Handlowo-Usługowa – Ewa Pawińska
8. Park Wodny Kraków
9. Kryta Pływalni Delfin Wadowice
10. Lajkonik Snacks Sp. z o.o
11. Andersen Poland Sp. z o.o
12. Maspex - Wadowice

## DANUTA CEGIELSKA PREZENTUJE

*Danuta Cegielska – wystawa obrazów od 22 listopada 2023 do 5 stycznia 2024 r. w Spichlerzu Książki w Brzeźnicy.*



Zapraszamy do podziwiania. Piękne widoki, portrety i to, co wyróżnia tę ekspozycję to obrazy sakralne. Artystka jest mieszkanką Nowych Dworów w gminie Brzeźnica od 2003 r. Wraz z mężem Tadeuszem przybyli z Sosnowca i zamieszkali w wybudowanym pod lasem domu. Małżonkowie są rodzicami czwórki dorosłych dzieci i mają wnuki.

Pani Danuta jest z wykształcenia geodetką, absolwentką Politechniki w Gliwicach. Zawodowo pracowała w Okręgowym Przedsiębiorstwie Geodezyjno-Kartograficznym w Katowicach. Wykonywała mapy sytuacyjno-wysokościowe na bazie zdjęć lotniczych oraz mapy ewidencyjne. Pracowała z dokładnością do 0,3 mm.

Od dziecięcych lat malarstwo było pasją Pani Danuty. Realizowała to marzenie przez całe życie w czasie wolnym. Obrazy prezentowała i wystawiała

do sprzedaży w galeriach oraz sklepach z dewocjonaliami i pamiątkami. Stąd dzisiaj Jej dzieła malarskie są w kolekcjach prywatnych. W wielu kościołach znajdują się obrazy sakralne namalowane przez Panią Danutę.

W pełni swoją twórczość może rozwijać we własnym domu w Nowych Dworach. Tutaj wraz z mężem Tadeuszem znaleźli spokojną życiową przystaść.

Wystawa w galerii Spichlerza Książki w Brzeźnicy jest pierwszą dużą wystawą indywidualną, prezentującą obrazy namalowane w latach 1975-2023 r. Większość stanowią prace z ostatnich kilku lat. Zainteresowani mogą nabyć/zakupić od artystki obrazy na własność.

Zapraszam do podziwiania i życząc miłych wrażeń,  
Wiesława Jarguz – starszy kustosz





## TRADYCJA STOŁU WIGILIJNEGO 2023

W sobotnie popołudnie 16 grudnia 2023 roku, odbyło się uroczyste spotkanie przedświąteczne „Tradycja Stołu Wigilijnego” w Wiejskim Domu Kultury w Wyżrale. Organizatorami wydarzenia, które na stałe wpisało się w kalendarz imprez byli: Wójt Gminy Brzeźnica Bogusław Antos, Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy, Rada Sołecka w Wyżrale, Koło Gospodyń Wiejskich w Wyżrale, Koło Gospodyń Wiejskich w Wyżrale i Stowarzyszenie „Nowoczesna gospodyni”. Swoją obecnością zaszczylił Wójt Gminy Tomice Witold Grabowski.

Tradycyjnie już swoje świąteczne kulinarium zaprezentowały Gospodynie z Kół Gospodyń Wiejskich z Wyżrału, Tłuczani, Paszkówki, Marcyporeby, Kopytówki, Chrząstowic i Sosnowic.

W bożonarodzeniowy klimat wprowadził wszystkich występ Scholi z parafii pw. Św. Mikołaja z Witanowic. Po części artystycznej przyszedł czas na krótkie wystąpienia. Głos zabrał Wójt Gminy Brzeźnica Pan Bogusław Antos, składając świąteczne życzenia zgromadzonym uczestnikom spotkania. Po części oficjalnej, w nastrojowej atmosferze odbyła się degustacja

potraw świątecznych. Różnorodność smakolików była ogromna, poczynawszy od tych starych, sięgających kulinarnych tradycji po współczesne eksperymenty. Były wśród nich: barszcz czerwony na kiszonce, żur z grzybami, zupa rybna, groch z kapustą, pierogi postne, karp pieczony, w galarecie, chałki, serniki, makowce, keksy, kutia, oczywiście kompot z suszu owocowego i szereg pysznych specjałów. Nie zabrakło również wspólnego kolędowania, miłych rozmów, przypominających, że Święta Bożego Narodzenia już tuż tuż...





**Bank Spółdzielczy**  
w Brzeźnicy



*Świąt Bożego Narodzenia pełnych pokoju, radości i miłości  
oraz spełnienia marzeń w Nowym Roku 2024*

*W imieniu Pracowników, Zarządu i Rady Nadzorczej  
Banku Spółdzielczego w Brzeźnicy składają:*

*Władysław Wysogład  
Przewodniczący Rady Nadzorczej*

*Grażyna Ciepły-Gumula  
Prezes Zarządu*

